

دوشنبه ۲۶ مهر ۹۵

NEWS



استاندارد
در آینه رسانه‌ها



توسعه و پیشرفت

اقتصاد و معارف
اقدام و عمل

۲۶ مهر ۱۳۹۵

۱۵ محرم ۱۴۳۷

۱۷ اکتبر ۲۰۱۶

فهرست

۳..... اخبار ریاست

استاندارد نقش تعیین کننده در رشد اقتصاد مقاومتی کشور دارد / ایسنا
 تورم ۹ درصد با جیب مردم سازگار نیست / باید استانداردهای بالاتری برای محصولات مان در
 نظر بگیریم / فارس
 وظایف استاندارد برون سپاری شود / تورم فعلی با جیب مردم سازگار نیست / مهر
 تورم ۹ درصد با جیب مردم سازگار نیست / باید استانداردهای بالاتری برای محصولات مان در
 نظر بگیریم / خبرگزاری دانشجو
 اسحاق جهانگیری: میلیاردها تومان هزینه پژوهش‌ها را پرداخت می‌کنیم / ایرنا
 اخذ استاندارد نان سنتی اجباری می‌شود / ۳۰ هزار پرونده جعل استاندارد / مهر
 نظارت سازمان استاندارد شامل همه کالاهاست / خبرگزاری صداوسیما
 طرح تحول نوین استانداردسازی در مسیر اقتصاد مقاومتی / خبرگزاری صداوسیما
 اخذ استاندارد نان سنتی اجباری می‌شود / فارس

۱۲..... اخبار ملی

استاندارد؛ اعتمادساز و رمز جهانی شدن اقتصاد مقاومتی / ایرنا
 استاندارد؛ نقشه راه تجارت سالم و حذف قاچاق کالا / خبرگزاری صداوسیما
 استاندارد تولید لوازم خانگی در ایران سخت تر است / خبرگزاری صداوسیما
 نیمی از آبلیموهای موجود در بازار تقلبی هستند / باشگاه خبرنگاران

۱۶..... اخبار استانی

یک مسئول: رعایت استاندارد پیش شرط مقاوم سازی اقتصاد ملی است / ایرنا
 واحدهای نمونه قزوین در بخش استاندارد معرفی می‌شوند / ایرنا
 ۷۵ درصد استانداردهای استان سمنان در دولت یازدهم تدوین شده است / ایرنا
 تجدید میثاق کارکنان استاندارد بروجرد با آرمان‌های والای شهدا / ایرنا
 صدور ۲۵ هزار گواهی نامه استاندارد برای کالاهای صادراتی و وارداتی درهرمزگان / ایرنا
 سه هزار گواهینامه بازرسی آسانسور سالانه در خراسان رضوی صادر می‌شود / ایرنا
 مدیرکل استاندارد سمنان: سرسره را نمی‌توان پلمب کرد! / ایسنا
 صدور مجوز تدوین استاندارد بین‌المللی در ادویه‌ها با محوریت خراسان رضوی / ایسنا
 ساخت و ساز مسکن با مصالح ساختمانی غیر استاندارد + فیلم / خبرگزاری صداوسیما
 بیشتر آسانسورهای لرستان غیراستاندارد هستند / فارس
 سازمان استاندارد امانت بزرگی است / فارس
 ضرورت توسعه استانداردسازی و تعهد به رعایت آن توسط تولیدکنندگان / فارس
 تجلیل از واحدهای نمونه تولیدی کهگیلویه و بویراحمد / فارس
 اختصاص ۱۵ درصد آزمایشگاه‌های تعیین میزان استاندارد کشور به خراسان رضوی / فارس

حساسیت ویژه سازمان استاندارد در نظارت از پارک‌های آبی مشهد/ پارک آبی ایرانیان در مشهد فاقد استانداردهای لازم است / فارس
انسان باید در همه زمینه‌ها از استاندارد لازم برخوردار باشد / تسنیم
مدیرکل استاندارد خراسان رضوی: استاندارد اجباری پله‌برقی‌های استان در دست بررسی است / تسنیم
استاندارد در مدیریت استان بوشهر باید رعایت شود / تسنیم
همایش روز جهانی استاندارد در بیرجند برگزار می‌شود / تسنیم
۷۰۰ محصول در استان سمنان مشمول "استاندارد اجباری" است / تسنیم
دفتر استانداردسازی در دانشگاه اراک راه‌اندازی شد / تسنیم
جعل نشان استاندارد از آسیب‌های جامعه امروزی است / شبستان
کنترل و بررسی استاندارد موجب ارتقاء کیفیت کالا و خدمات است / شبستان



۹۵/۷/۲۶

۱۰:۲۳

ایسنا

اخبار ریاست

جهانگیری:

استاندارد نقش تعیین کننده در رشد اقتصاد مقاومتی کشور دارد

اسحاق جهانگیری با بیان اینکه باید تلاش کنیم برای محصولاتمان استانداردهای بالا تعریف کنیم گفت: استاندارد سقف نیست، بلکه حداقل‌هایی است که اگر کالایی از آن برخوردار نباشد باید از تولید و مصرفش جلوگیری به عمل آورد.

به گزارش ایسنا، معاون اول رئیس جمهور در همایش روز جهانی استاندارد که صبح امروز (دوشنبه) در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار شد ضمن تقدیر از خدمات مدیریت سازمان ملی استاندارد اظهار کرد: تجربه مدیریت خانم پیروزبخت در این سازمان نشان داد توانمندی خانم‌ها در پذیرش مسئولیت مدیریتی سازمان‌های مهم می‌تواند مفید و موثر باشد و ان‌شاءالله شرایطی به وجود آید که نقش خانم‌ها در مسئولیت‌های مدیریتی مختلف در کشور پررنگ‌تر شود.

وی با اشاره به جایگاه و اهمیت مساله استاندارد در زندگی اجتماعی و شخصی افراد افزود: در کالاهای تولیدی، صنعتی و خدماتی معیار سنجش شاخص‌های استاندارد است و تقریباً همه کشورها برای تولیدات داخلی و اقتصادی خود استانداردهای ملی را معرفی می‌کنند. جهانگیری با اشاره به اینکه اقتصاد ایران دوران مهمی را پشت سر می‌گذارد خاطر نشان کرد: شتاب جدی باید به اقتصاد کشور داده شود تا بتوانیم گذشته را جبران کنیم.

وی افزود: بسیار تلخ است که بگوییم هنوز نتوانسته ایم سطح رفاه مردم را حتی به سال ۹۰ برگردانیم چون اتفاقاتی که برای اقتصاد کشور در سال‌های گذشته رخ داده است به این سادگی‌ها قابل جبران نیست و ماشین اقتصاد کشور را در گودالی انداخته‌اند که بیرون آوردن و به حرکت در آوردنش زحمت بسیاری می‌خواهد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به توانمندی‌های بخش خصوصی و تاثیرات آن در به حرکت در آوردن اقتصاد کشور گفت: نیازمند عزم ملی و اراده ملی هستیم و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی خوشبختانه اجماعی ایجاد کرده است که همه سازمان‌ها و نهادها ذیل آن برای توسعه اقتصاد کشور متحد شوند.

جهانگیری با اشاره به نقش تعیین کننده استاندارد در رشد اقتصادی کشور خاطر نشان کرد: این که بگوییم داشتن استاندارد به نفع مصرف کننده است حرف درستی خواهد بود اما یقیناً تولید کننده بیش از همه از استاندارد بالا نفع خواهد برد؛ چرا که به حضور تولید کنندگان در بازار و رقابت در بازارهای داخلی و خارجی کمک می‌کند.

وی با بیان اینکه کالایی که کیفیت مناسب نداشته باشد در بازار داخلی و خارجی امکان ادامه حیات ندارد خاطر نشان کرد: استاندارد برای تولید کننده فرصتی ایجاد می‌کند تا با برنامه ریزی منابع خود را بیهوده تلف نکند.

جهانگیری همچنین به ضعف‌های جدی بخش خدمات پس از فروش در کشور اشاره کرد و گفت: باید به سمتی رویم که مصرف کنندگان در صورتی که از کالای خریداری شده رضایت نداشته‌اند امکان تعویض آن با محصول جدید وجود داشته باشد، چرا که در این صورت با رعایت استانداردهای بالا واحدهای تولیدی از تحویل هزینه‌های این چنینی به شرکت خود جلوگیری خواهند کرد.

معاون اول رئیس جمهور گفت: پیدا کردن بازار بین‌المللی کار دشواری است اما حفظ بازار بدست آمده، از آن دشوارتر است.

وی با تاکید بر نقش استاندارد در واردات کالا توضیح داد: سازمان ملی استاندارد وظیفه دارد بر ورود کالاهایی که به طور رسمی به کشور می‌آیند و کیفیت مناسب آنها نظارت داشته باشد و از ورود کالاهایی که کیفیت مناسب ندارند جلوگیری کند.

جهانگیری با اشاره به ضرورت نشان دار شدن کالاهای وارداتی که از مسیر رسمی به کشور می‌آیند گفت: این موضوع می‌تواند یکی از راه‌های مهم مبارزه با ورود کالای قاچاق به کشور باشد و مردم پس از مشاهده نشان استاندارد متوجه شوند که یک کالا از مسیر رسمی به کشور آمده است و در مورد سلامت آن کالا اطمینان حاصل کنند.

وی در ادامه به اهمیت موضوع فرهنگ سازی در حوزه استاندارد اشاره کرد و افزود: باید به جایی برسیم که مردم زمان خرید کالا قبل از توجه به قیمت آن به نشان استاندارد کالا توجه داشته باشند.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه سازمان استاندارد باید موضوع برون سپاری مأموریت‌های خود را به طور جدی در دستور کار قرار دهد خاطر نشان کرد: یکی از رویکردهای اقتصاد مقاومتی مردمی کردن اقتصاد است و در این راستا سازمان ملی استاندارد با وجود نقش حاکمیتی که دارد می‌تواند از بخش خصوصی در مأموریت‌هایی مثل بازرسی‌ها و آزمایشگاه بهره بگیرد.

جهانگیری با اشاره به اهمیت توجه به استاندارد وسایلی که با ایمنی و سلامت مردم سرو کار دارد گفت: به طور مثال وسایل شهرسازی‌ها که مردم فرزندان خود را برای سپراندن اوقات فراغتشان به آنجا می‌برند و استاندارد این وسایل بازی از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی در ادامه به حادثه سقوط آسانسور در دانشگاه صنعتی شریف و آسیب دیدن بعضی از اساتید دانشگاه اشاره کرد و گفت: اصلاً قابل پذیرش نیست

که گفته شود به علت کمبود بودجه این اتفاق رخ داده است و باید بدانیم که استاندارد کالاهایی که با امنیت و سلامت مردم سر و کار دارد، بسیار با اهمیت است و باید نظارت لازم در این زمینه‌ها صورت گیرد.

جهانگیری همچنین به اهمیت بخش خدمات در کشور اشاره کرد و گفت: بخش خدمات بیش از ۵۰ درصد تولید ناخالص ایران را تشکیل می‌دهد و یکی از پیش نیازهای اصلی توسعه اقتصادی کشور است که در این راستا می‌توانیم به حوزه خدمات در بخش‌های گردشگری، توریست و حتی هواپیمایی اشاره داشته باشیم که ممکن است سرویس‌های نامناسب در هواپیمایی‌های داخلی باعث رجوع مسافران به شرکت‌های هواپیمایی خارجی شود، پس ضرورت دارد که موضوع استاندارد پیگیری شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت موضوع استاندارد در سیاست اقتصاد مقاومتی و وجود یک بند در مورد استاندارد در متن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی اظهار کرد: اگر بخواهیم اقتصاد کشور مسیر خوبی را طی کند پیش‌نیازش توجه به کیفیت آن است.

۹۵/۷/۲۶

۱۰:۱۷

فارس

اخبار ریاست

جهانگیری در مراسم روز جهانی استاندارد:

تورم ۹ درصد با جیب مردم سازگار نیست/ باید استانداردهای بالاتری برای محصولاتمان در نظر**بگیریم**

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه استاندارد سقف نیست بلکه حداقل‌هایی است که برای محصولات در نظر گرفته می‌شود، گفت: باید تلاش شود استانداردهای بالاتری در نظر گرفت تا بتوان کیفیت بیشتری را شاهد باشیم که در دنیا هم معتبر باشد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری فارس، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور صبح امروز در مراسم روز جهانی استاندارد که در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار شد، با بیان اینکه استاندارد چقدر مهم است، گفت: اهمیت این موضوع بر کسانی که تلاش کردند و موفق شدند که نشان استاندارد دریافت کنند پوشیده نیست بلکه ضرورتش در عمل برای آنها مشخص شده است.

وی افزود: همچنین در زندگی اجتماعی و فردی ما معیارهایی برای اندازه‌گیری وجود دارد که تعیین‌کننده است. بنابراین وقتی یک فرد یا مجموعه‌ای را موفق معرفی می‌کنیم باید یک معیاری وجود داشته باشد تا اندازه‌گیری کرد و آن مجموعه را موفق اعلام کنیم، در این زمینه نیز کالاهای تولیدی و صنعتی موضوع استاندارد به عنوان یک شاخص تعیین‌کننده است.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: اگر کالایی موفق شد شاخص‌های استاندارد را داشته باشد این کالا مناسب است و می‌توان از آن استفاده کرد. جهانگیری با بیان اینکه تقریباً همه کشورهای دنیا دارای استانداردهای ملی هستند و معیار مشخصی را تعریف کردند ادامه داد: استاندارد سقف نیست بلکه حداقل‌هایی است که برای محصولات در نظر گرفته می‌شود. البته باید تلاش شود استانداردهای بالاتری در نظر گرفت تا بتوانیم کیفیت بالاتر و بیشتری را در محصولات شاهد باشیم و از استانداردهایی برخوردار باشیم که در دنیا متفاوت باشد.

معاون اول رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از اقدامات صورت گرفته در سال‌های گذشته در عرصه اقتصادی گفت: با توجه به شرایطی که در گذشته ایجاد شده هنوز نتوانسته‌ایم سطح رفاه مردم را به سال ۹۰ برگردانیم یعنی در طول سال‌های گذشته آنقدر با افت تولید مواجه شده‌ایم که به افت درآمد منجر شده است. جهانگیری کاهش تورم را یکی از توفیقات مهم برشمرد و گفت: البته تورم ۹ درصد با جیب مردم سازگار نیست چون کاری که با اقتصاد کشور کردند به این راحتی قابل جبران نیست، ماشین اقتصاد کشور را در یک گودالی انداختند که اگر بخواهد از این گودال بیرون بیاید و به حرکت بیفتد کار بسیار دشواری است و باید صبر و تحمل داشته باشیم چراکه این کار شدنی است.

جهانگیری با بیان اینکه سیاست‌های اقتصاد مقاومتی یک اجماعی ایجاد کرده که همه ذیل اجرای این سیاست‌ها متفق‌القول هستند تا اقتصاد کشور را به حرکت درآورند، گفت: مطمئناً نقش استاندارد در رشد اقتصاد کشور بسیار مهم و اساسی است.

وی با بیان اینکه رقابت موضوع اصلی بازار امروز ما است، افزود: میزان تولیدی که در کشور وجود دارد حتماً بیشتر از مصرف فعلی است و حتماً باید هدف‌گیری تولیدکنندگان ما بازارهای بین‌المللی باشد و در این میان امکان ندارد کالایی از کیفیت مناسب برخوردار نباشد و ادامه حیات داشته باشد.

وی ادامه داد: استاندارد همچنین در موضوع واردات کالا نقش تعیین‌کننده دارد و وظیفه دارد که از ورود کالاهایی که از مبادی رسمی وارد کشور می‌شوند و از کیفیت مطلوب برخوردار نیستند جلوگیری کند زیرا اگر کالاهایی که وارد کشور می‌شوند دارای مشخصه و آرم استاندارد باشند آن وقت می‌توان کالایی که از مبادی رسمی وارد کشور شده و کالایی که قاچاق شده است را تشخیص داد و مردم نیز به راحتی آن را متوجه می‌شوند و می‌دانند که باید کالایی را خریداری کنند که از استاندارد مطلوب و کالایی که از مبادی رسمی شده باشد استفاده کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: سازمان استاندارد باید در برون‌سپاری جدی عمل کند. به طور مثال ما در کشور مجموعه شهرسازی‌های بسیاری داریم که همه دستگاه‌های فعال در آنها باید بازرسی شود و مردم هم براساس اعتمادی که دارند و فرض‌شان بر این است که آن دستگاه‌ها استاندارد لازم را دارد فرزندان‌شان را به این مجموعه‌ها می‌برند. بنابراین بازرسی و لزوم استاندارد بودن دستگاه‌ها ضروری است اما اینکه همه این کارها را سازمان استاندارد انجام بدهد مطمئناً امکان‌پذیر نیست بلکه باید بخش خصوصی و سایر بخش‌ها با حمایت سازمان استاندارد نقشی فعال داشته باشند و مجموعه‌های بازرسی ایجاد شود تا به عنوان یک بازوی کمکی عمل کنند.

جهانگیری ادامه داد: سرکشی و بازرسی از این مجموعه‌ها از کارهای بسیار جدی و مهم و ضروری است و باید مجموعه‌های بازرسی در این زمینه ایجاد شود. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به سقوط آسانسور در یکی از دانشکده‌های دانشگاه صنعتی شریف که چند روز پیش اتفاق افتاد، گفت: برای بنده قابل پذیرش نیست که فردی بگوید بودجه نداریم که امکانات لازم و تعمیرات مورد نظر را انجام دهیم چراکه این سازمان‌ها و مجموعه‌ها از بودجه‌های بالایی برخوردار است که می‌توانند نسبت به تهیه دستگاه‌های مناسب و استاندارد اقدام کنند.

جهانگیری در بخش پایانی سخنان خود به مسئله خدمات و ۵۰ درصدی آن در تولید ناخالص کشور اشاره کرد و گفت: خدمات پیش‌نیاز توسعه اقتصادی است، مثلاً در صنعت گردشگری و توریست‌درمانی بهترین فرصت‌ها در کشور وجود دارد که باید بهترین و مناسب‌ترین خدمات ارائه شود.

۹۵/۷/۲۶

۱۰:۲۸

مهر

اخبار ریاست

جهانگیری تأکید کرد؛

وظایف استاندارد برون‌سپاری شود/ تورم فعلی با جیب مردم سازگار نیست

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت برون‌سپاری برخی وظایف سازمان ملی استاندارد، گفت: تورم ۹ درصدی با جیب مردم سازگار نیست. به گزارش خبرنگار مهر، اسحاق جهانگیری در مراسم روز ملی استاندارد با اشاره به اینکه همه کشورهای دنیا استانداردهای ملی خود را معرفی کرده‌اند و این استانداردها سقف نیست بلکه حداقل مواردی است که برای تولید نیاز است، گفت: برخی بنگاهها نیز استانداردهایی بالاتر از استانداردهای کشور را در فعالیت‌های خود لحاظ می‌کنند.

وی با بیان اینکه اقتصاد ایران دوران مهمی را پشت سر می‌گذارد و برای رفاه مردم باید برنامه‌هایی به اجرا برسد، اظهار کرد: بدلیل تحریم‌ها مشکلاتی بوجود آمد که اقتصاد کشور با کندی و توقف روبرو کرد، در حال حاضر برخی موانع برداشته شده و باید شتاب جدیدی باید به اقتصاد کشور بدهیم.

جهانگیری ادامه داد: باید گذشته‌ها را جبران کنیم و خیلی تلخ است که نتوانستیم سطح رفاه مردم را به سال ۹۰ برگردانیم.

وی با اشاره به اینکه افت تولید به افت درآمد مردم منجر شده است، افزود: تورم ۹ درصدی با جیب مردم سازگار نیست و اتفاقاتی که در اقتصاد کشور پیش آمد به راحتی جبران نمی‌شود. ماشین حرکت اقتصاد کشور در گودال افتاده و تا به بیرون بیاید، زحمت بسیاری دارد.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه اگر بستر مناسبی ایجاد کنیم، می‌توانیم بر چالش‌های پیش‌رو غلبه کرده تا اقتصاد کشور، اشتغال و رفاه مردم بهبود یابد، گفت: دولت، بخش خصوصی و مجلس همه مصمم هستند که اقتصاد کشور به حرکت درآید و در این مسیر، استانداردها بر رشد اقتصاد کشور مؤثر هستند.

جهانگیری با بیان اینکه کالایی که کیفیت خوبی دارد، مصرف‌کننده از آن نفع می‌برد، افزود: اما تولیدکننده بیشتر از استاندارد بودن یک کالا سود می‌برد ضمن آنکه باید به حفظ بازار توجه جدی شود.

وی با تأکید بر اینکه سازمان ملی استاندارد باید از ورود کالاهای بی کیفیت به کشور جلوگیری کند، گفت: در برنامه سوم توسعه یکی از مواردی که دنبال شد، این بود که کالاها را از مهر عدم ساخت به تعرفه‌ای تبدیل کنیم و تعرفه‌هایی بین ۳۰ تا ۵۰ درصد تعیین شود، اما این کافی نیست و در همان زمان قانونگذار گفت که موانع فنی می‌تواند جلوی واردات را بگیرد که این موانع همان نبود استاندارد کالاهاست.

جهانگیری با تأکید بر اینکه اگر کالایی از طریق رسمی وارد شود و نشان‌های تأیید سازمان ملی استاندارد را داشته باشد، کالای قاچاق در بازار نمایان می‌شود، گفت: در این شرایط مردم مطمئن می‌شوند که کالایی از مسیر رسمی نیامده و بنابراین برای آن هزینه نمی‌کنند.

وی گفت: فرهنگ‌سازی در بخش استاندارد کار مهم دیگری است که باید انجام گیرد؛ به هر حال این فرهنگ که مردم پس از موضوع قیمت، به سمت استاندارد بروند باید ایجاد شود.

جهانگیری ادامه داد: سازمان ملی استاندارد برای برون‌سپاری باید توجه جدی کند، یکی از رویکردهای مهم اقتصاد مقاومتی، مردمی کردن اقتصاد بوده است و حتی در سازمان ملی استاندارد که حاکمیتی است باید برخی وظایف برون‌سپاری شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه برای برون‌سپاری باید نگاه جدی‌تری وجود داشته باشد، افزود: بخصوص بازرسی از اماکن باید مورد توجه سازمان ملی استاندارد قرار گیرد تا برون‌سپاری شود. به عنوان مثال در شهربازی‌ها، مردم با اعتماد به کنترل و نظارت استاندارد، از وسایل بازی استفاده می‌کنند.

وی با تأکید بر اینکه باید نظارت بیشتری در آسانسورها انجام گیرد، اظهار داشت: شرکت‌های بازرسی باید برای این موارد تشکیل شود و تعجب می‌کنم که آسانسور دانشگاه صنعتی شریف که مغزهای کشور در آن حضور دارند، سقوط می‌کند و تعدادی آسیب می‌بینند. به طور حتم که اگر اعلام می‌شد این آسانسور مشکل دارد، این اتفاق نمی‌افتاد.

جهانگیری افزود: اصلاً قابل پذیرش نیست که بگویند بودجه نداشتند زیرا این مراکز دهها میلیارد تومان بودجه دارند و می‌توانند نظارت را انجام دهند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه به دلیل اهمیت استاندارد در سیاست اقتصاد مقاومتی، یک بند کامل به مسئله استاندارد اختصاص یافته است، افزود: اگر بخواهیم اقتصاد کشور در مسیر صحیحی پیش برود، حتماً جزو پیش‌نیازهای اصلی توجه به کیفیت است؛ بخصوص در بخش خدمات باید حساسیت بیشتری داشته باشیم.

اخبار ریاست

خبرگزاری
دانشجو۹۵/۷/۲۶
۱۰:۲۹

جهانگیری در مراسم روز جهانی استاندارد:

تورم ۹ درصد با جیب مردم سازگار نیست/ باید استانداردهای بالاتری برای محصولاتمان در نظر**بگیریم**

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه استاندارد سقف نیست بلکه حداقل‌هایی است که برای محصولات در نظر گرفته می‌شود گفت: باید تلاش شود استانداردهای بالاتری در نظر گرفت تا بتوان کیفیت بیشتری را شاهد باشیم که در دنیا هم معتبر باشد.

به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری دانشجو، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور صبح امروز در مراسم روز جهانی استاندارد که در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار شد، با بیان اینکه استاندارد چقدر مهم است، گفت: اهمیت این موضوع بر کسانی که تلاش کردند و موفق شدند که نشان استاندارد دریافت کنند پوشیده نیست بلکه ضرورتش در عمل برای آنها مشخص شده است.

وی افزود: همچنین در زندگی اجتماعی و فردی ما معیارهایی برای اندازه‌گیری وجود دارد که تعیین‌کننده است. بنابراین وقتی یک فرد یا مجموعه‌ای را موفق معرفی می‌کنیم باید یک معیاری وجود داشته باشد تا اندازه‌گیری کرد و آن مجموعه را موفق اعلام کنیم، در این زمینه نیز کالاهای تولیدی و صنعتی موضوع استاندارد به عنوان یک شاخص تعیین‌کننده است. معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: اگر کالایی موفق شد شاخص‌های استاندارد را داشته باشد این کالا مناسب است و می‌توان از آن استفاده کرد. جهانگیری با بیان اینکه تقریباً همه کشورهای دنیا دارای استانداردهای ملی هستند و معیار مشخصی را تعریف کردند ادامه داد: استاندارد سقف نیست بلکه حداقل‌هایی است که برای محصولات در نظر گرفته می‌شود. البته باید تلاش شود استانداردهای بالاتری در نظر گرفت تا بتوانیم کیفیت بالاتر و بیشتری را در محصولات شاهد باشیم و از استانداردهایی برخوردار باشیم که در دنیا متفاوت باشد. معاون اول رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از اقدامات صورت گرفته در سال‌های گذشته در عرصه اقتصادی گفت: با توجه به شرایطی که در گذشته ایجاد شده هنوز نتوانسته‌ایم سطح رفاه مردم را به سال ۹۰ برگردانیم یعنی در طول سال‌های گذشته آنقدر با افت تولید مواجه شده‌ایم که به افت درآمد منجر شده است.

جهانگیری کاهش تورم را یکی از توفیقات مهم برشمرد و گفت: البته تورم ۹ درصد با جیب مردم سازگار نیست چون کاری که با اقتصاد کشور کردند به این راحتی قابل جبران نیست، ماشین اقتصاد کشور را در یک گودالی انداختند که اگر بخواهد از این گودال بیرون بیاید و به حرکت بیفتد کار بسیار دشواری است و باید صبر و تحمل داشته باشیم چراکه این کار شدنی است.

جهانگیری با بیان اینکه سیاست‌های اقتصاد مقاومتی یک اجماعی ایجاد کرده که همه ذیل اجرای این سیاست‌ها متفق‌القول هستند تا اقتصاد کشور را به حرکت درآورند، گفت: مطمئناً نقش استاندارد در رشد اقتصاد کشور بسیار مهم و اساسی است.

وی با بیان اینکه رقابت موضوع اصلی بازار امروز ما است، افزود: میزان تولیدی که در کشور وجود دارد حتماً بیشتر از مصرف فعلی است و حتماً باید هدف‌گیری تولیدکنندگان ما بازارهای بین‌المللی باشد و در این میان امکان ندارد کالایی از کیفیت مناسب برخوردار نباشد و ادامه حیات داشته باشد.

وی ادامه داد: استاندارد همچنین در موضوع واردات کالا نقش تعیین‌کننده دارد و وظیفه دارد که از ورود کالاهایی که از مبادی رسمی وارد کشور می‌شوند و از کیفیت مطلوب برخوردار نیستند جلوگیری کند زیرا اگر کالاهایی که وارد کشور می‌شوند دارای مشخصه و آرم استاندارد باشند آن وقت می‌توان کالایی که از مبادی رسمی وارد کشور شده و کالایی که قاچاق شده است را تشخیص داد و مردم نیز به راحتی آن را متوجه می‌شوند و می‌دانند که باید کالایی را خریداری کنند که از استاندارد مطلوب و کالایی که از مبادی رسمی شده باشد استفاده کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: سازمان استاندارد باید در برون‌سپاری جدی عمل کند. به طور مثال ما در کشور مجموعه شهرسازی‌های بسیاری داریم که همه دستگاه‌های فعال در آنها باید بازرسی شود و مردم هم براساس اعتمادی که دارند و فرض‌شان بر این است که آن دستگاه‌ها استاندارد لازم را دارد فرزندانشان را به این مجموعه‌ها می‌برند. بنابراین بازرسی و لزوم استاندارد بودن دستگاه‌ها ضروری است اما اینکه همه این کارها را سازمان استاندارد انجام بدهد مطمئناً امکانپذیر نیست بلکه باید بخش خصوصی و سایر بخش‌ها با حمایت سازمان استاندارد نقشی فعال داشته باشند و مجموعه‌های بازرسی ایجاد شود تا به عنوان یک بازوی کمکی عمل کنند. جهانگیری ادامه داد: سرکشی و بازرسی از این مجموعه‌ها از کارهای بسیار جدی و مهم و ضروری است و باید مجموعه‌های بازرسی در این زمینه ایجاد شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به سقوط آسانسور در یکی از دانشکده‌های دانشگاه صنعتی شریف که چند روز پیش اتفاق افتاد، گفت: برای بنده قابل پذیرش نیست که فردی بگوید بودجه نداریم که امکانات لازم و تعمیرات مورد نظر را انجام دهیم چراکه این سازمان‌ها و مجموعه‌ها از بودجه‌های بالایی برخوردار است که می‌توانند نسبت به تهیه دستگاه‌های مناسب و استاندارد اقدام کنند.

جهانگیری در بخش پایانی سخنان خود به مسئله خدمات و ۵۰ درصدی آن در تولید ناخالص کشور اشاره کرد و گفت: خدمات پیش‌نیاز توسعه اقتصادی است، مثلاً در صنعت گردشگری و توریست‌درمانی بهترین فرصت‌ها در کشور وجود دارد که باید بهترین و مناسب‌ترین خدمات ارائه شود.

۹۵/۷/۲۶
۱۲:۳۴

ایرنا

اخبار ریاست

اسحاق جهانگیری: میلیاردها تومان هزینه پژوهش‌ها را پرداخت می‌کنیم

معاون اول رئیس جمهوری در آئین روز جهانی استاندارد که در مرکز همایش‌های صدا و سیما در رابطه با نقص آسانسور دانشگاه صنعتی شریف گفت: قابل پذیرش نیست که گفته شود بودجه برای رفع نقص نداشتیم؛ چرا که میلیاردها تومان هزینه پژوهش‌ها را پرداخت می‌کنیم، باید مقداری را نیز به این موضوع تخصیص داد.

به گزارش ایسکانیوز، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری در نشست آئین روز جهانی استاندارد که در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار شد، گفت: شنیدیم که آسانسور دانشگاه صنعتی شریف دچار اتفاق شد، جای تاسف دارد چرا که کشورهای بسیاری در موضوعات و پژوهش‌ها، از نظرات این دانشگاه استفاده می‌کنند؛ بنابراین اگر کسی قبلاً اعلام می‌کرد که این آسانسور اشکال داشته، نواقص برطرف می‌شد. جهانگیری تصریح کرد: قابل پذیرش نیست گفته شود بودجه برای رفع نقص نداشتیم؛ چرا که میلیاردها تومان هزینه پژوهش‌ها را پرداخت می‌کنیم، باید مقداری را نیز به این موضوع تخصیص داد؛ بنابراین باید کالاهایی که با ایمنی مردم سرکار دارند با جدیت از سوی این سازمان بررسی شود.

۹۵/۷/۲۶
۱۰:۳۳

مهر

اخبار ریاست

پیروزیخت اعلام کرد:

اخذ استاندارد نان سنتی اجباری می‌شود/ ۳۰ هزار پرونده جعل استاندارد

رئیس سازمان ملی استاندارد از اجباری شدن اخذ استاندارد برای نان سنتی خبر داد و گفت: ۳۰ هزار پرونده قضایی برای جاعلان نشان استاندارد تشکیل شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، نیره پیروزیخت در مراسم روز ملی استاندارد با بیان اینکه دریافت استاندارد پیش از تولید محصول ضروری است و نباید به بعد از تولید سپرده شود، گفت: پیشرفت تکنولوژی باعث شده که نظم بهتری را در بخش‌های صنعتی شاهد باشیم.

وی با اشاره به اینکه فعالیت‌های جدید به راهکارهای تازه نیازمند است، اظهار داشت: بند ۲۴ سیاست‌های کلان اقتصاد مقاومتی مد نظر مقام معظم رهبری دارای نکات غنی و حائز اهمیتی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

رئیس سازمان ملی استاندارد با اعلام اینکه استاندارد باید در تمام کالاها مورد توجه قرار گیرد، افزود: در همین رابطه قرار شده که دریافت استاندارد برای نان سنتی هم اجباری شود.

پیروزیخت با اشاره به تشکیل ۳۰ هزار پرونده قضایی برای جاعلان نشان استاندارد، گفت: رتبه ایران در فضای بین‌المللی و در رتبه بین‌المللی ایزو از جایگاه ۳۱ به ۲۷ ارتقا یافته است.

۹۵/۷/۲۵
۱۴:۲۸خبرگزاری
صداوسیما

اخبار ریاست

پیروزیخت:

نظارت سازمان استاندارد شامل همه کالاهاست

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران تاکید کرد: نظارت ما فقط شامل کالاهای مشمول استاندارد اجباری نیست. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ خانم نیره پیروزیخت با اشاره به رویکرد نوین این سازمان گفت: امروز نظارت استاندارد همه کالا و خدمات را دربر می‌گیرد.

وی با اشاره به لزوم بهره‌مندی کالاهای مورد مصرف مردم از شاخص استاندارد یا ایزو اظهار داشت: در فرمان مقام معظم رهبری در قالب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی حکمی نهاده شده که افزایش پوشش استاندارد به همه محصولات داخلی در آن دیده می‌شود ولی متأسفانه بدلیل مباحث تحریمی نمی‌توانستیم وارد فضای رقابتی دنیا شویم.

وی ادامه داد: زمانی که در حال برنامه‌ریزی و تدوین استراتژی جدید سازمان بودیم، رویکرد جدید استاندارد بگونه‌ای طراحی شد که از فرایندهای اجباری و تشویقی که همواره بر این سازمان سایه افکنده بود، استاندارد را در همه فرایندها، کالا و خدمات و حتی سیستم‌های مدیریتی، ناظر و حاکم کردیم.

پیروزیخت، احقاق حقوق مصرف‌کننده از طریق قانون حمایت را بعنوان رویکرد جدید این سازمان برشمرد و افزود: روح حاکم بر فرمان مقام معظم رهبری نیز مبتنی بر همین استراتژی است و ما نیز سیاست‌های خود را بر همین مبنا تدوین کردیم.

وی تعداد استاندارد در کشورمان را ۳۰ هزار استاندارد برآورد کرد و گفت: در وهله اول باید سند ملی استاندارد در دست داشته باشیم که با همکاری همه ذی‌نفعان نوشته شود و حدود ۱۰ هزار استاندارد تدوین شده است که نشان می‌دهد جهت‌گیری ما به سمت دغدغه مردم و مقام معظم رهبری است و به تحقق می‌پیوندد.

پیروزیخت اضافه کرد: وظیفه مردم و سازمان هاست که استانداردها را اعمال کنند و خوشبختانه سازمان‌ها به راحتی بدین سمت می‌روند و موافقت‌نامه‌های عدیده‌ای را با این سازمان‌ها امضا کرده‌ایم.

وی ادامه داد: در دوران گذر از رویکرد سنتی به نوین هستیم و رویکرد سنتی این بود که کالایی باید مشمول استاندارد اجباری باشد تا سازمان بر آن نظارت کند ولی امروز استاندارد کالا اجباری نیست.

وی خاطر نشان کرد: یکی از دستاوردهای پسابرجام این بود که برای هم‌ترازی با کشورها موافقت‌نامه داشته باشیم، بلافاصله بعد از تحریم ارزیابی شدیم و سریعاً موافقت‌نامه را با ما امضا کردند.

اخبار ریاست

خبرگزاری
صداوسیما۹۵/۷/۲۵
۱۷:۲۹**طرح تحول نوین استانداردسازی در مسیر اقتصاد مقاومتی**

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در پیامی به مناسبت روز جهانی استاندارد تأکید کرد: طرح تحول نوین استانداردسازی در مسیر اقتصاد مقاومتی اجرا می‌شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ خانم نیره پیروزبخت تأکید کرده است: همزمان با گسترده‌ی تعاملات انسانی و رشد فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطی همکاری‌های اقتصادی و مبادلات تجاری میان کشورها در جهان امروز بیش از پیش گسترش یافته و در شرایط دوران پسا برجام، جمهوری اسلامی ایران در حوضه‌های تولید و خدمات خواستار سهم اصلی و واقعی خود در این ارتباطات جهانی است. یکی از مهم‌ترین منازعات جمهوری اسلامی ایران با دنیای غرب بر سر عدم اعتماد بین مردم مسلمان و سران کشورهای غربی به ویژه مسئولان دولت آمریکا از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا به امروز بوده است.

"اعتماد" مفهومی است که در صورت بروز و حدوث میان دولتی‌ها و ملت‌ها، زمینه‌ساز ارتباطات موثر و تعاملات نتیجه‌بخش خواهد بود. شعار امسال روز جهانی استاندارد "استانداردها اعتماد سازند" تنها در سایه تفاسیر مشترک درباره طریقه‌های یک ارتباط یا داد و ستد در تجارت سودمند و به‌ویژه برداری از منابع در تجارت بی‌ضی‌المللی، امکان پذیر است.

استانداردها از منازعات پرهیز می‌کنند و برای ایجاد اعتماد به یکنواختی و هماهنگی در مقررات برای ایجاد توافق، بستر سازی می‌کنند سازمان ملی استاندارد ایران با تفسیر روشنی که از اعتمادسازی در عرصه داخلی و بین‌المللی دارد و در طرح تحول نوین استانداردسازی و به منظور تحقق شعار اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل تمام توان خود را برای ایجاد زبان مشترک در جهادی ملی به کار خواهد بست و در این راه هماهنگ و همقدم با دیگر خدمتگزاران دولتی و بخش خصوصی و با توکل به خداوند متعال و در سایه رهنمودهای مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور محترم برای کسب موفقیت‌های ملی و بین‌المللی و افزایش پوشش استاندارد برای کلیه محصولات تولید داخل و ایجاد اعتماد ملی و بین‌المللی گام‌های مستحکم‌تری را برخواهد داشت. در این راه روز جهانی استاندارد را در کنار خانواده بزرگ استاندارد گرامی می‌داریم.

بنابراین گزارش پیام روز جهانی استاندارد (۲۳ مهر) با شعار "استانداردها، اعتماد سازند" منتشر شده است.

در این پیام آمده است: استانداردها ما را به روش‌ها و آیین‌کارهای اطمینان بخش و با چارچوب قابل اعتماد همکاری متصل می‌کنند. از طریق ارائه تفاسیر مشترک درباره طرف‌های یک ارتباط یا معامله، استانداردها در تجارت سودمند متقابل و بهره‌گیری مناسب از منابع در تجارت بین‌المللی ضروری هستند. تعاملات اجتماعی بر مجموعه‌ای از معیارها، مفاهیم یا معانی بنیادین مورد احترام تکیه دارد - استانداردهای بین‌المللی با مدون‌سازی این معیارها دسترسی همگانی به آنان را تضمین می‌کنند.

محصول یا خدمت منطبق بر یک استاندارد بین‌المللی دارای نشانه کیفیت، ایمنی یا هماهنگی است. استانداردها درباره گوناگونی‌های جهان همبسته صحبت می‌کنند، در جاهایی که اطمینان از سخن گفتن یا واژگان مشابه ضروری است، یکنواختی را مطرح می‌کنند.

اخبار ریاست

فارس

۹۵/۷/۲۶
۱۰:۰۴

رئیس سازمان استاندارد:

اخذ استاندارد نان سنتی اجباری می‌شود

رئیس سازمان ملی استاندارد از اجباری شدن اخذ استاندارد نان سنتی خبر داد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، نیره پیروزبخت در مراسم بزرگداشت روز استاندارد اظهار داشت: اخذ استاندارد پیش از تولید محصول ضروری است و این امر مهم نباید به بعد از تولید سپرده شود. وی با اشاره به برگزاری مراسم روز استاندارد به منظور مروری بر برنامه‌ها و اقدامات صورت گرفته در این بخش و تدوین نقشه راه مناسب برای آینده افزود: پیشرفت تکنولوژی باعث شده که نظم بهتری را در بخش‌های صنعتی به کار بگیریم. وی با بیان اینکه فعالیت‌های جدید به راهکارهای تازه نیازمند است، گفت: بند ۲۴ سیاست‌های کلان اقتصاد مقاومتی مدنظر مقام معظم رهبری دارای نکات غنی و حائز اهمیتی است که باید مورد توجه قرار داشته باشد.

پیروزبخت تأکید کرد: استاندارد باید در تمام کالاها مورد توجه قرار گیرد و در همین رابطه بنا شده که اخذ استاندارد نان سنتی نیز اجباری شود.

به گفته وی، در طول فعالیت سازمان استاندارد ۳۰ هزار استاندارد تدوین شده و این تعداد طی ۳ سال گذشته حدود ۱۱ هزار مورد بوده است.

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به تشکیل ۳۰ هزار پرونده قضایی برای جاعلان نشان استاندارد، گفت: رتبه ایران در فضای بین‌المللی و در سازمان بین‌المللی ایزو از جایگاه ۳۱ به ۲۷ ارتقاء یافته است.



۹۵/۷/۲۵

۱۲:۳۸

خبرگزاری

صداوسیما

اخبار ملی

استاندارد؛ اعتمادساز و رمز جهانی شدن اقتصاد مقاومتی

پیام روز جهانی استاندارد (۲۳ مهر) با شعار "استانداردها، اعتمادسازند" منتشر شده است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ در این پیام آمده است: استانداردها ما را به روش‌ها و آیین کارهای اطمینان بخش و با چارچوب قابل اعتماد همکاری متصل می‌کنند.

از طریق ارائه تفاسیر مشترک درباره طرف‌های یک ارتباط یا معامله، استانداردها در تجارت سودمند متقابل و بهره‌گیری مناسب از منابع در تجارت بین‌المللی ضروری هستند.

تعاملات اجتماعی بر مجموعه‌ای از معیارها، مفاهیم یا معانی بنیادین مورد احترام تکیه دارد - استانداردهای بین‌المللی با مدون‌سازی این معیارها دسترسی همگانی به آنان را تضمین می‌کنند.

محصول یا خدمت منطبق بر یک استاندارد بین‌المللی دارای نشانه کیفیت، ایمنی یا هماهنگی است. استانداردها درباره گوناگونی‌های جهان همبسته صحبت می‌کنند، در جاهایی که اطمینان از سخن گفتن یا واژگان مشابه ضروری است، یکنواختی را مطرح می‌کنند.

بنابراین گزارش استاندارد زبان مشترک تجارت و اقتصاد است و سلامت اقتصادی افراد را هم تضمین می‌کند و همخوانی کاملی با شعار سال تولید ملی، و حمایت از کار و سرمایه و همچنین اقتصاد مقاومتی دارد.

هدف از تدوین و اعمال استانداردها این است که به جامعه و شهروندان اطمینان دهد آنچه به کار می‌گیرند یا مصرف می‌کنند، سالم است.

امروزه هم باید از سطح استاندارد ملی عبور کنیم و به استانداردهای جهانی برسیم.

رعایت استاندارد علاوه بر اینکه برای بهداشت و سلامت افراد ضروری است، در سطح ملی و بین‌المللی هم به توسعه کیفیت کالاها و خدمات و نظارت بر استاندارد کالاهای وارداتی و صادراتی کمک می‌کند و سبب پایداری بازار هدف خارجی می‌شود و یکی از محورهای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی را هم تشکیل می‌دهد.

در فرایند جهانی‌سازی اقتصاد، نقش تعرفه‌ها کم‌رنگ می‌شود و کشورها از ابزار استاندارد و سخت‌گیری‌های استاندارد استفاده می‌کنند.

استاندارد و ایجاد بستری هوشمند و پویا برای ارتقای کیفیت رمز جهانی‌سازی و جهانی شدن اقتصاد کالا و خدمات است و برخی‌ها استاندارد را شامل نظامی مبتنی بر نتایج ثابت علوم؛ فنون و تجربه‌های بشری می‌دانند که به صورت قواعد، مقررات و نظام‌هایی برای ایجاد هماهنگی و وحدت رویه؛ افزایش میزان تفاهم؛ تسهیل ارتباطات؛ توسعه صنعت؛ صرفه‌جویی در اقتصاد ملی و حفظ سلامت و ایمنی عمومی و ترویج هنجارهای بارگانی تعریف می‌کنند.

برای اینکه استاندارد به استقرار اقتصاد مقاومتی کمک کند باید در مورد کیفیت کالاهای مصرفی، استاندارد سختگیرانه اعمال شود و انتظار داریم در مورد واردات کالاهای مشابه دقت‌های استاندارد بسیار بیشتر باشد.

بسیاری از کشورها برای حمایت از تولید، واردات را ممنوع نمی‌کنند اما استانداردهای آن گونه کالاها را سخت‌گیرانه اعمال می‌کنند.

استاندارد قدم مشترکی از سوی همه فعالان در حوزه تولید است، کار و خدمات هر دو نیازمند استاندارد هستند.

تولیدکننده‌ها، تشکل‌ها، محیط زیست، صنایع تولیدی، مصرف‌کننده، صادرات و واردات، همه عواملی هستند که اگر بخواهند در مورد تولید به توافق برسند استاندارد بهترین داور و زبان مشترک آنهاست.

مشخصات کالاهای مصرفی، کالاهای نیمه‌ساخته، استفاده از محیط زیست، کالاهای واردات

۹۵/۷/۲۶

۰۸:۵۲

خبرگزاری

صداوسیما

اخبار ملی

استاندارد؛ نقشه راه تجارت سالم و حذف قاچاق کالا

استانداردها امروزه نقشه راه حرکت بنگاه‌های اقتصادی در مسیر رشد کیفیت و تامین حقوق مصرف کنندگان یا مشتری مداری به شمار می‌شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ یکی از کارکردهای استاندارد، ساماندهی تجارت خارجی (واردات و صادرات) و حذف تهدید کالاهای قاچاق است.

بر اساس مصوبه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، تنها مرجع و مسئول کنترل کیفیت و استاندارد؛ سازمان ملی استاندارد ایران است شاید بر واردات از مبادی قانونی نتوان نام قاچاق را نهاد اما وقتی هیچ نظارت استاندارد و کیفی روی آنها وجود ندارد با قاچاق هیچ تفاوتی ندارد. وقتی برخی کالا و خدمات داخلی استانداردهای بین‌المللی و حتی ملی منطقه ای را ندارد کالای قاچاق با همه بی کیفیتی، توجیه اقتصادی پیدا می‌کند کالاهای تولید شده با استانداردهای مطلوب می‌توانند از طرفی واردات را تحت تاثیر قرار دهد و به افق صادراتی بیندیشد و از سوی دیگر خریدار ایرانی را جذب کند.

کالاهای قاچاق غیراستاندارد نیز خود داستان دیگری است در به صدا آوردن زنگ خطر برای محصولات ملی که بر سلامت روانی و حتی جسمی مصرف کنندگان تاثیر گذار است وارد شدن کالاهای بی کیفیت و ارزان به کشور، تجارت قانونی و سرمایه گذاری و در نهایت اشتغال را تهدید می‌کند نمونه تاثیر آفریند بازرسی کنترل کیفیت و استاندارد کالا در کشورهای مختلف را می‌توان از مقایسه کالای های صادراتی چین به ایران و به برخی کشورهای اروپایی و آمریکا دریافت که در پی آن کشور با هجوم قاچاق کالاهای بی کیفیت چینی مواجه شد. ۲۳ مهر برابر با ۱۴ اکتبر، روز جهانی استاندارد بهانه ای شد تا در مقوله قاچاق و استاندارد با آقای محمد جنتیان معاونت مهندسی گروه صنعتی انتخاب و برخی از کارشناسان رسمی سازمان استاندارد صحبت کنیم.

چند پیشنهاد برای سازمان استاندارد برای کاهش قاچاق

با توجه به اینکه یک عامل مهم در ایجاد اطمینان از کیفیت سابقه و برند کالا است لذا از سازمان استاندارد با همکاری سازمان توسعه و تجارت انتظار می‌رود که شرکت‌ها و سازمان‌ها را با هر توانایی رتبه بندی کنند و بر اساس این رتبه بندی محدودیت ایجاد و از ورود کالای قاچاق جلوگیری شود.

به لحاظ ایجاد فرهنگ عمومی و ایجاد اهرم اجتماعی در شناسایی کالاهای تقلبی برای برندها و شرکت‌های مورد تائید هولوگرام طراحی شود و بر روی کالاها الصاق شود تا از واردات و یا صادرات کالاهای تقلبی با عنوان برندهای معتبر نیز جلوگیری کنیم. با توجه به اینکه ایجاد محدودیت‌های سختگیرانه به تناوب زمانی از شروع واردات یک کالا چه به لحاظ مصرف انرژی و چه به لحاظ ارتقاء استانداردهای ایمنی جهت ارتقاء کیفیت کالاهای وارداتی در هر سال در کلیه زمینه‌ها لازم است لذا ایجاد قوانین سختگیرانه جهت ارتقاء کیفیت کالاهای وارداتی لازم است.

این قوانین باید به صورت دقیق در مبادی ورودی و در فروشگاه‌ها جهت کنترل و جلوگیری از قاچاق کالا همزمان اجرا شود.

از عواملی که باعث ناکارآمد بودن قوانین می‌شود می‌توان به پیچیده و طولانی بودن روال اداری جهت صادرات و واردات کالا اشاره کرد.

مشخص کردن روال ثابت و پایدار که بتواند در حداقل زمان مورد نیاز از سردرگمی و ایجاد مواضع سودجویی جلوگیری به عمل آورد نیز نیاز است.

۹۵/۷/۲۵
۱۷:۰۷

خبرگزاری
صداوسیما

اخبار ملی

استاندارد تولید لوازم خانگی در ایران سخت تر است

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی تاکید کرد: استاندارد تولید این بخش در ایران سخت تر از شرق آسیا و حتی اروپاست. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ آقای غزنوی در مصاحبه با رادیو اقتصاد اظهار داشت: هیچ کدام از کالاهای لوازم خانگی بدون استاندارد تولید نمی شود و البته آنچه که مهم است درجه بندی آنها از لحاظ کاربری های مختلف و میزان مصرف انرژی است که با رتبه های انرژی مشخص می شود. وی افزود: در حوزه تولید یخچال که ۳۰ درصد مصرف برق خانگی را به خود اختصاص داده است رتبه انرژی خیلی مهم به نظر می رسد و مصرف کنندگان به آن توجه دارند. غزنوی گفت: البته مدعی نیستیم که کالاهای کم کیفیت در کشور تولید نمی شود اما نمی تواند در بازار رقابت کند و خوشبختانه کیفیت و استاندارد کالاهای لوازم خانگی در ایران در حدی است که به اروپا هم صادر می شود. وی افزود: کارگروهی برای تقویت استاندارد لوازم خانگی تلاش می کند و هرچه استانداردها بالاتر رود رتبه انرژی هم بهبود پیدا می کند که به نفع اقتصاد خانوار هم هست اما باید شهروندان هم استاندارد و کیفیت بالا را از تولیدکنندگان مطالبه کنند. غزنوی گفت: از لحاظ کیفیت و قدرت رقابتی هیچ چیزی کمتر نداریم اما محصولات خارجی از شبکه گسترده تبلیغات برخوردارند که در تصاحب بازار مهم است و در ایران هم امیدواریم شرکت های تولید لوازم خانگی بتوانند با همگرایی در عرصه تبلیغات هم موفق ظاهر شوند. وی افزود: استاندارد برخی کالاهای لوازم خانگی مانند یخچال در ایران از اروپا هم سخت تر است و البته ما فناوری بخش زیادی از لوازم خانگی را متناسب با اقلیم کشور بومی سازی کرده ایم و مشکلی از این لحاظ نداریم.

۹۵/۷/۲۶
۰۷:۰۰

باشگاه
خبرنگاران

اخبار ملی

نیمی از آبلیموهای موجود در بازار تقلبی هستند

معاون سازمان ملی استاندارد گفت: طی بازرسی های به عمل آمده اکثر آبلیموهای موجود در بازار تقلبی هستند. وحید مرنندی مقدم معاون سازمان ملی استاندارد در گفتگو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه اکثر آبلیموهای موجود در بازار تقلبی است، اظهار داشت: چندی پیش تعداد و اسامی واحد های تولیدی آبلیموی تقلبی از طریق رسانه ها به عموم مردم اطلاع رسانی شد. وی در پاسخ به این سوال که تمامی آبلیموهای موجود در بازار فاقد استاندارد هستند، گفت: گرچه طی بازرسی های به عمل آمده اکثر آبلیموهای موجود در بازار تقلبی است اما برخی واحد های تولیدی دارای پروانه مجاز، اقدام به تولید آبلیموی استاندارد و با کیفیت می کنند. مرنندی مقدم با بیان اینکه یکی از شاخصه های مهم تشخیص آبلیموی طبیعی از تقلبی، قیمت آن است، گفت: با توجه به نرخ مصوب لیمو، تشخیص تقلبی بودن آبلیمو موجود در بازار کار دشواری نیست؛ چرا که ارزان بودن خود بیانگر تقلبی بودن محصول است. معاون سازمان ملی استاندارد ادامه داد: با توجه به آنکه در اکثر فصول لیموی تازه در مغازه ها موجود است از این رو از مردم تقاضا داریم حداقل مکان از لیموی طبیعی استفاده نمایند.



۹۵/۷/۲۵

۱۵:۰۲

ایرنا

اخبار استانی

یک مسئول: رعایت استاندارد پیش شرط مقاوم سازی اقتصاد ملی است

یاسوج- ایرنا- مشاور رئیس سازمان ملی استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران گفت: الزام رعایت استانداردها در فعالیتهای اقتصادی و تولید داخلی پیش نیاز اصلی در مقام سازی و تحقق اقتصاد مقاومتی است. به گزارش ایرنا، محمدعلی اخوان روز یکشنبه در مراسمی به مناسبت روز ملی استاندارد در یاسوج افزود: رعایت استاندارد و ارتقای کیفیت کالاها و خدمات سبب افزایش رقابت پذیری در بازارهای ملی و بین المللی می شود. وی ادامه داد: نتیجه و برآیند اصلی رعایت استاندارد و تولید محصولات با کیفیت نیز تأثیر مستقیم بر افزایش صادرات کالاهای غیرنفتی، تسهیل تجارت و توسعه اقتصادی در کشور خواهد داشت.

مشاور رئیس سازمان ملی استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران گفت: تکمیل زنجیره تبدیل علم به ثروت و توسعه اقتصاد دانش بنیان از برنامه های اساسی دولت یازدهم و کلید تحقق این مهم ایجاد رقابت و تولید با کیفیت با استفاده از دانش و فناوریهای روز است. وی یکی دیگر از نتایج و دستاوردهای استانداردهای استانداردسازی کالاها را افزایش تولید ناخالص داخلی، کاهش هزینه ها و ضایعات، حاکمیت نظم و قاعده مندی، استفاده صحیح از منابع، ارتقاء بهره وری و تجاری سازی تولیدات داخلی ذکر کرد.

اخوان استانداردهای بخشی کالاها بر محور دانش افزایی را یکی از رویکردهای مهم سازمان ملی استاندارد در کشور ذکر و بیان کرد: دانش فراگیر، عمیق، متنوع، ترکیبی، تلفیقی و بر پایه تعهد در این راستا نیز مد نظر است.

وی افزود: برای دستیابی به اقتصاد دانش بنیان باید علاوه بر ایجاد بسترهای پژوهشی و تحقیقاتی شرایط لازم نیز برای ابداع و نوآوریهای جدید در عرصه های گوناگون فراهم شود. معاون آموزشی دانشگاه علمی و کاربردی ادامه داد: بر اساس گزارش بانک جهانی در سال ۲۰۱۴ رتبه ایران در زمینه شاخص سهولت کسب و کار از میان ۱۸۲ کشور جهان ۱۵۲ اعلام شده و این روند در یک دهه اخیر بطور مستمر بهبود یافته است.

اخوان با اشاره به ضرورت استفاده از توان مراکز علمی و تحقیقاتی و پیوند آن با تولید و صنعت گفت: راه اندازی پژوهشگاه استاندارد در سالهای اخیر به عنوان بازوی تحقیقاتی و حلقه اتصال بین این سازمان و مرکز پژوهشی و علمی نقش تعیین کننده ای داشته است.

وی با بیان اینکه سازمان ملی استاندارد به تنهایی متولی استاندارد در کشور نیست افزود: چرخه کنترل کیفیت و ایجاد تضمین و اطمینان در این راستا نیز وظیفه ای ملی است و مردم و حاکمیت نیز در انجام این رسالت مهم نقش تعیین کننده دارند.

مشاور رئیس سازمان ملی استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران ادامه داد: دولت و سازمان ملی استاندارد نیز در سالهای اخیر اقدام به تدوین و استقرار نظام سیستمی کیفیت به جای نظارتهای کنترلی و مقطعی کرده و به صورت نظام مند نیز موضوع کیفیت مبتنی بر خوداظهاری تولید کننده و توزیع کنندگان کالا و خدمات را در دستور کار خود قرار داده است.

وی گفت: تحول در ساختار با رویکرد افق انتظارات جامعه، چابک سازی سازمانی از طریق برون سپاری بخشی از وظایف نظارتی و فرهنگ سازی در زمینه رعایت استانداردسازی به عنوان یک مطالبه عمومی و به حق مردم از رویکردهای مهم سازمان ملی استاندارد است.

همچنین در این مراسم ۱۲ واحد تولیدی و صنعتی برتر کهگیلویه و بویراحمد در زمینه رعایت استانداردهای ملی تجلیل شدند.

۹۵/۷/۲۵

۱۲:۱۸

ایرنا

اخبار استانی

واحدهای نمونه قزوین در بخش استاندارد معرفی می شوند

قزوین - ایرنا - مدیرکل استاندارد استان قزوین گفت: به مناسبت گرامیداشت روز جهانی استاندارد، واحدهای نمونه تولیدی استان در این حوزه معرفی می شوند.

محمودرضا طاهری روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: به مناسبت یاد شده، همایش معرفی و تجلیل از واحدهای نمونه تولیدی استان در بخش استاندارد هفته آینده برگزار می شود. وی اضافه کرد: در این مراسم ۱۵ واحد تولیدی نمونه استانی در بخش استاندارد معرفی می شوند.

مدیرکل استاندارد قزوین، برگزاری رقابت های فرهنگی و هنری در سطح مدارس و نشست خبری با اصحاب رسانه را از دیگر برنامه های پیش بینی شده این اداره کل به مناسبت روز جهانی استاندارد نام برد.

طاهری یادآور شد: در حال حاضر تولیدات ۵۰۰ واحد صنعتی استان قزوین تحت پوشش استاندارد اجباری قرار دارند.

وی در پایان یادآور شد: حدود یک هزار فقره از محصولات تولیدی استان قزوین در بخش های مختلف شامل مواد غذایی، کالاهای ساختمانی، الکترونیکی و شیمیایی تحت پوشش استاندارد اجباری هستند.

۱۴ اکتبر روز جهانی استاندارد نام گذاری شده است.

۹۵/۷/۲۵

۱۳:۱۰

ایرنا

اخبار استانی

۷۵ درصد استانداردهای استان سمنان در دولت یازدهم تدوین شده است

سمنان- ایرنا- مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان با بیان اینکه هم اکنون تعداد استانداردهای کشور حدود ۳۰ هزار است، گفت: بیش از ۷۵ درصد استانداردهای تدوین شده در استان سمنان در دولت تدبیر و امید انجام شده است.

به گزارش ایرنا، عباس رستمی روز یکشنبه در نشست خبری به مناسبت هفته استاندارد در اداره کل استاندارد استان سمنان، گفت: تدوین ۴۴ استاندارد ملی جدید در برنامه های سال ۹۵ این اداره کل قرار دارد.

وی افزود: موضوع تدوین استاندارد ملی که در بند ۲۴ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی نیز به آن اشاره شد، با هدف افزایش کیفیت تولیدات داخلی دارای اهمیت است و اداره کل استاندارد سمنان امسال تدوین ۴۴ استاندارد ملی جدید را در برنامه خود دارد تا پس از تصویب، مورد استفاده سایر واحدهای صنعتی و خدماتی استان های دیگر قرار گیرد.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی سمنان، شمار محصولات مشمول استاندارد اجباری در استان را ۷۰۰ نوع محصول اعلام کرد و گفت: این اداره کل از ابتدای سال ۹۵ تاکنون توانست بیش از ۷۶۰ مورد نمونه برداری از واحدهای تولیدی انجام دهد که نسبت به سال قبل ۷۰ درصد رشد داشته است.

رستمی با بیان اینکه به طور متوسط سالانه چهار بار از محصولات مشمول استاندارد اجباری در استان نمونه برداری و ۲ بار نیز به طور سرزده از سوی کارشناسان نمونه برداری و مورد آزمایش قرار می گیرد، اظهار کرد: در همه واحدهای تولیدی که دارای پروانه استاندارد هستند، یک مدیر کنترل کیفیت که مورد اعتماد و تایید این اداره کل است، مستقر است و کیفیت کالاهای تولیدی را کنترل می کند.

وی از آموزش مدیران کنترل کیفیت واحدهای تولیدی به مدت ۲۰ ساعت در طول سال خبر داد و گفت: در نیمه نخست سال ۹۵ به میزان چهار هزار و ۶۵۸ نفر ساعت آموزش به این مدیران ارایه شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از رشد ۱۰ درصدی برخوردار است.

رستمی افزود: همچنین در نیمه نخست سال ۹۵ به میزان چهار هزار و ۷۰۰ نفر ساعت آموزش به کارشناسان اداره کل استاندارد سمنان ارایه شد که در مقایسه با دوره قبل ۹۰ درصد رشد دارد.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی سمنان، کنترل آسانسورهای دستگاه های دولتی، عمومی و بیمارستان ها را از دیگر وظایف این اداره کل عنوان کرد و گفت: در نیمه نخست امسال ۲۲۴ پروانه آسانسور در استان سمنان صادر شده است و سالانه ۴۰۰ تا ۴۵۰ پروانه آسانسور در استان صادر می شود.

رستمی، شمار نازل های کنترل شده جایگاه های سوخت استان سمنان در سال ۹۵ را ۶۵۰ دستگاه اعلام کرد و گفت: پیش بینی می شود این رقم تا پایان امسال به بیش از هزار نازل برسد.

وی از صدور سالانه ۱۰۰ تا ۱۲۰ پروانه کاربرد علامت استاندارد جدید در استان سمنان خبر داد و گفت: افتتاح آزمایشگاه های استاندارد شهرستان گرمسار، سه آزمایشگاه میکروبیولوژی، صنایع غذایی و بخشی از صنعت ساختمان، با حضور معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان ملی استاندارد کشور، بخشی از دستاوردها و خدمات دولت تدبیر و امید در سه سال اخیر بوده است.

رستمی، تفویض اختیار به سایر شهرستان ها برای خدمات رسانی مطلوب تر و مناسب به مردم استان را از دیگر خدمات اداره کل استاندارد سمنان اعلام و اضافه کرد: هم اکنون صدور مجوزهای آسانسور در شهرستان های گرمسار، شاهرود، دامغان و سمنان، انجام می شود و این در حالی است که پیش از این، به صورت متمرکز و تنها در مرکز استان قابل انجام بود.

وی گفت: مردم استان سمنان می توانند با ارسال پیامک به سامانه ۱۰۰۰۱۵۱۷ درباره صحت علامت استاندارد درج شده بر روی کالاهای تولیدی کسب اطلاع کنند.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی سمنان گفت: این اداره کل با راه اندازی این سامانه امکان اطلاع از اعتبار وضعیت پروانه صادر شده برای کالای مورد نظر را فراهم کرده است و مردم می توانند با ارسال کد ۱۰ رقمی درج شده در پایین علامت استاندارد روی کالا، از درستی و استاندارد بودن آن مطمئن شوند.

این سامانه به منظور جلوگیری از سوء استفاده متخلفان و جلوگیری از درج نشان جعلی استاندارد بر روی کالاها طراحی شده است و مصرف کنندگان با ارسال کد ۱۰ رقمی درج شده در زیر نشان استاندارد بسته بندی کالاها، از اطلاعاتی شامل نام فرآورده، تاریخ اعتبار پروانه استاندارد، نام واحد تولیدی، نام استان و شهرستان محل تولید، نوع استاندارد و وضعیت پروانه اطلاع پیدا کنند.

۲۲ تا ۲۹ مهرماه هفته استاندارد نام گذاری شده و شعار امسال روز جهانی استاندارد «استانداردها اعتماد سازند» است.

۹۵/۷/۲۶

ایرنا

اخبار استانی

۰۸:۰۵

تجدید میثاق کارکنان استاندارد بروجرد با آرمان‌های والای شهدا

بروجرد-ایرنا-به مناسبت فرارسیدن هفته استاندارد، کارکنان اداره استاندارد بروجرد و آزمایشگاهها و شرکتهای بازرسی همکار مرجعان یکتا غرب، مدرن سازان آراز و آساره پرداز پاسارگاد بروجرد با حضور در مزار شهدای گمنام، با آرمان‌های والای شهدای گرانقدر تجدید میثاق نمودند. به گزارش ایرنا، شرکت کنندگان در این مراسم، با نثار فاتحه و اهدای گل، یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس و شهدا را گرامی داشتند و با آرمان‌های والای شهدای گرانقدر، امام شهداء و منویات مقام معظم رهبری تجدید میثاق کردند. همچنین در این راستا هم اندیشی کارکنان آزمایشگاهها و شرکتهای بازرسی همکار و اداره استاندارد روز یکشنبه در محل اداره استاندارد بروجرد برگزار شد.

در این نشست رئیس اداره استاندارد شهرستان بروجرد، به تشریح پیام روز جهانی استاندارد در سال ۲۰۱۶ پرداخت و افزود: شعار امسال روز جهانی استاندارد، 'استانداردها اعتماد سازند' می باشد که باید امسال بر پایه این شعار حرکت نماییم. عنایت شرفی افزود: آزمایشگاهها و شرکت‌های تایید صلاحیت همکار به عنوان بازوهای توانمند سازمان ملی استاندارد ایران عمل نموده و باید بخش خصوصی با دقت هر چه تمام و با اجرای دقیق استانداردها اعتماد جمعی را جلب نمایند. وی اظهار داشت: باید با همکاری آزمایشگاههای همکار و تولید کنندگان به سمت و سوی استاندارد سازی کالاها پیش رفته و اعتماد عمومی مردم را نسبت به کالاهای ایرانی و همچنین نظارت مستمر مسئولان این حوزه جلب کنیم. شرفی از تلاش‌ها و دقت نظر آزمایشگاهها و شرکتهای بازرسی مستقر در شهرستان بروجرد قدردانی نمود و خواستار تعامل هر چه بیشتر در این زمینه شد.

شرفی گفت: استاندارد از پایه‌های علم و فناوری است که در پیشرفت صنعت و اقتصاد هر کشوری نقشی به سزایی دارد و باید در جهت افزایش سطح کیفیت‌ها تلاش کرد.

وی افزود: در این راستا روز جهانی استاندارد هر ساله در ۱۴ اکتبر در سراسر جهان به افتخار تلاش‌های هزار تن از کارشناسانی که به صورت داوطلبانه در سازمان‌های توسعه استانداردها مانند ISO، ITU، IEC فعالیت نمودند، جشن گرفته می‌شود. شرفی بیان کرد: هدف از بزرگداشت روز جهانی استاندارد، افزایش آگاهی نسبت به اهمیت و تاثیر استاندارد در اقتصاد جهانی است. وی دیدار با امام جمعه، حضور در مدارس و بیان اهمیت استاندارد در تولیدات را از دیگر برنامه‌های هفته استاندارد در این شهرستان دانست. ۱۴ اکتبر امسال برابر ۲۳ مهرماه به عنوان روز جهانی استاندارد با شعار 'استانداردها اعتماد سازند' نامگذاری شده است.

۹۵/۷/۲۵

ایرنا

اخبار استانی

۱۴:۴۴

صدور ۲۵ هزار گواهی نامه استاندارد برای کالاهای صادراتی وارداتی در هرمزگان

بندرعباس- ایرنا - معاون ارزیابی انطباق اداره کل استاندارد هرمزگان گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون، ۲۴ هزار و ۹۴۶ گواهی نامه استاندارد مربوط به کالاهای صادراتی و وارداتی در استان صادر شد.

مریم یکتاپور یکشنبه در خصوص عملکرد ۶ ماهه این اداره کل افزود: از این تعداد اظهارنامه ۱۷ هزار و ۷۲۶ مورد مشمول مقررات استاندارد اجباری برای واردات بوده که پس از بررسی‌های لازم گواهی نامه انطباق با استاندارد برای آنها صادر شد.

وی بیان داشت: پنج هزار و ۴۷۸ اظهارنامه مربوط به کالاهای وارداتی نیز توسط گمرکات استان جهت تعیین ماهیت به این اداره کل ارجاع شده بود. معاون ارزیابی انطباق اداره کل استاندارد هرمزگان اظهار کرد: تعداد اظهارنامه‌های کالاهای صادراتی نیز یک هزار و ۷۳۸ فقره است که از این تعداد ۳۷ فقره مشمول استاندارد اجباری و یک هزار و ۷۰۱ فقره نیز جهت تعیین ماهیت از ناحیه گمرکات به این اداره کل ارسال شده است.

یکتاپور خاطرنشان کرد: براساس ماده ۳ قانون سازمان ملی استاندارد ایران، کنترل کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی مشمول استاندارد اجباری از وظایف سازمان ملی استاندارد است.

وی گفت: این فرایند برای جلوگیری از صدور کالاهای نامرغوب به منظور فراهم نمودن امکانات رقابت با کالاهای مشابه خارجی و حفظ بازارهای بین‌المللی و همچنین حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان داخلی و جلوگیری از ورود کالاهای نامرغوب خارجی صورت می‌پذیرد.

۹۵/۷/۲۵

۱۸:۰۳

ایرنا

اخبار استانی

سه هزار گواهینامه بازرسی آسانسور سالانه در خراسان رضوی صادر می‌شود

مشهد- ایرنا- مدیرکل استاندارد خراسان رضوی گفت: سالیانه حدود سه هزار گواهینامه بازرسی آسانسور در سطح این استان توسط ۱۳ شرکت بازرسی صادر می‌شود.

علیرضا جمیع روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگاران افزود: این شرکتها که تایید صلاحیت شده‌اند و صحت کارشان در دوره‌های مختلف توسط اداره کل استاندارد کنترل می‌شود یکی در حوزه نیشابور و دیگری در حوزه گناباد کار می‌کنند. اسامی این ۱۳ شرکت در سایت اداره کل استاندارد خراسان رضوی موجود است.

وی ادامه داد: بازرسی آسانسورها بخش از فعالیتهای کنترل خدمات اداره کل استاندارد است یعنی در تمامی واحدهای مسکونی آسانسورها وقتی می‌خواهند پایان کار بگیرند باید حتما تاییدیه شرکتهای بازرسی اداره کل استاندارد را داشته باشند.

او گفت: شرکتهای بازرسی اداره استاندارد باید صحت عملکرد آسانسورها مثل ترمزها و بقیه موارد را کنترل کنند و از جمله این که اگر برق آسانسور قطع شد باید در ایستگاه بایستد و در بین طبقات نایستد.

وی افزود: آسانسور دستگاهی است که به صورت دینامیک در حال کار کردن است بنا بر این هر سال باید بازرسی و معاینه فنی شود و گواهی و تاییدیه بگیرد.

او ادامه داد: اداره کل استاندارد به تمام دستگاهها و منازل مسکونی از طریق روزنامه‌های سراسری اعلام کرده که وظیفه دارند حتما در ارتباط با کنترل ادواری و سالانه آسانسور اقدام کنند که هزینه آن رقم قابل توجهی هم نمی‌شود و حدود یک میلیون ریال است.

وی گفت: معاونت پیشگیری دادگستری خراسان رضوی هم نامه‌ای را با امضای معاون عمرانی استانداری به تمامی مراکز تجاری و اصناف ابلاغ کرد که حتما بازرسی ادواری و سالانه آسانسورها را پیگیری کنند.

او افزود: آسانسورها را شرکت تولیدکننده و نصاب می‌سازند اما وقتی مالک می‌خواهد پایانکار ساختمان بگیرد شهرداری از اداره استاندارد استعلام می‌کند که آسانسور این واحد ساختمانی مورد تایید هست یا نه.

وی ادامه داد: شرکت سازنده آسانسور باید حتما مجوز سازمان صنعت، معدن و تجارت را برای ساخت داشته باشد تا در سامانه اداره استاندارد بتواند ثبت نام کند و استاندارد به شرکت بازرسی اجازه دهد برای بازرسی اقدام کند.

جمیع گفت: سامانه‌ای به صورت خودکار یکی از شرکتهای بازرسی را برای بازرسی آسانسورها انتخاب می‌کند. مالک و مدیرکل استاندارد هیچکدام نمی‌توانند تعیین کنند کدام شرکت بازرسی اعزام شود بلکه خود سامانه به صورت گردشی بازدید و بازرسی را به شرکتی واگذار می‌کند.

وی افزود: هزینه بازرسی یک آسانسور برای بار نخست دو میلیون و ۴۰۰ هزار ریال است که اگر آسانسور موفق به کسب گواهی بازرسی شود این گواهی تنها برای مدت یک سال اعتبار دارد.

او ادامه داد: پیش از سال ۱۳۸۲ استاندارد آسانسور اجباری نبود. آسانسورهایی که یک سال از صدور مجوز ابتدایی آنها گذشته یا آسانسورهایی که قبل از اجباری بودن استاندارد نصب شده‌اند، اصلا بازرسی نشده‌اند و پایانکار خود را نیز بر همین اساس گرفته‌اند و اجاب است حتما بازرسی اولیه و ادواری را انجام دهند.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی گفت: یکی از مباحث اساسی بحث آسانسورها این است که شرکت بازرسی کننده هیچ وقت نمی‌تواند ارتباطی با شرکت سازنده آسانسور داشته باشد. یعنی در این ارتباط باید تضاد منافع وجود داشته باشد نه اشتراک منافع.

وی افزود: شرکتهای بازرسی اداره استاندارد هم حق ندارند در هیچ یک از فعالیتهای ساخت، نصب و یا تعمیر آسانسور حضور داشته باشند و اگر موردی هم باشد بلافاصله فعالیت آن شرکت تعلیق می‌شود.

او تعداد شرکتهای سازنده و نصاب آسانسور را در خراسان رضوی ۱۳۰ مورد اعلام و بیان کرد: آسانسوری می‌تواند به شکل استاندارد در کشور کار کند که سازنده اش مجوز تولید از سازمان صنعت، معدن و تجارت داشته باشد و کالای نهایی هم توسط کارشناس شرکت بازرسی استاندارد تایید شده باشد.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی ادامه داد: این اداره در زمینه‌های واردات کالا، شهرسازیها، مراکز آبی، مراکز سی.ان.جی، وزن‌ها و مقیاسها، انگ فلزات گرانبها و مخازن تحت فشار شرکتهای بازرسی دارد و این کار را انجام می‌دهد. وی گفت: بطور مثال اداره استاندارد ۱۹۲ جایگاه سی.ان.جی خراسان رضوی را کنترل و بازرسی می‌کند زیرا کپسولهای سی.ان.جی خودرو مثل بمبهای متحرک هستند که در سطح شهر تردد می‌کنند.

او افزود: در روزهای اخیر دستور قطع گاز سه مرکز سی.ان.جی که بر اساس بازرسی انجام شده ایمنی لازم را نداشتند صادر شد که این دستور در حال طی مراحل اداری است چون قطع گاز توسط شرکت ملی گاز و شرکت پخش فرآورده‌های نفتی صورت می‌گیرد.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی گفت: پله‌های برقی هنوز در کشور ما مشمول استاندارد اجباری نشده‌اند و اجباری بودن استاندارد را هم شورای عالی استاندارد برای کل ایران تعیین می‌کند. وی افزود: پیشنهاد اجباری شدن استاندارد پله برقی و گرین تاورها (جرثقیلهای برجی) را اداره کل استاندارد خراسان رضوی سال گذشته به شورای عالی استاندارد داد که هنوز به تصویب نرسیده است.

او گفت: دو واحد تولید پله برقی در استان خراسان رضوی مشغول فعالیت است که یکی در نیشابور و دیگری در مشهد است و به آنها تاکیدهای لازم شده که با توجه به اینکه هنوز استاندارد ملی در این خصوص تدوین نشده با برگردان استاندارد آمریکا از این استاندارد استفاده کنند.

بیشترین تعداد حوادث گزارش شده به آتش نشانی مشهد در شش ماه نخست امسال مرتبط با نقص آسانسورها و محبوس شدن در آنها بوده است.

۹۵/۷/۲۵

ایسنا

اخبار استانی

۱۶:۱۲

بازی با سلامت کودکان در پارک‌های بازی

مدیرکل استاندارد سمنان: سرسره را نمی‌توان پلمب کرد!

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان با اشاره به غیراستاندارد بودن اکثر سرسره‌ها و تاب‌های موجود در پارک‌های عمومی گفت: متأسفانه برخلاف شهربازی‌های غیراستاندارد که امکان پلمب آنها وجود دارد، راهی جز اخطارهای متوالی به شهرداری‌ها در این بخش پیش روی سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی وجود ندارد.

به گزارش ایسنا، عباس رستمی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سرسره‌ها و تاب‌های کار گذاشته شده در پارک‌های عمومی و فضاهای بازی کودکان فاقد استانداردهای لازم هستند.

وی از اخطار به شهرداری‌های استان در همین راستا خبر داد و تصریح کرد: انتظار می‌رود که شهرداران و مدیران شهری این فضاهای بازی کودکان را با توجه به اهمیت و حساسیت آنها استانداردسازی کنند.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان با بیان اینکه در مقطعی اکثر قریب به اتفاق شهربازی‌های سطح استان و از جمله وسائل برقی آنها توسط استاندارد پلمب شدند گفت: خوشبختانه همین برخوردهای قانونی سبب شد که بسیاری از آنها شهربازی‌ها را استانداردسازی کنند.

رستمی با بیان اینکه سرسره را نمی‌توان پلمب کرد، خاطرنشان کرد: باتوجه به وجود وسائل بازی در فضاهای عمومی و استفاده بسیاری از کودکان از آنها شهرداری‌ها باید هر چه زودتر در این راستا اقدامات عملی انجام دهند تا خدای ناکرده شاهد اتفاقی یا حادثه‌ای نباشیم.

وی ادامه داد: تاکنون شهربازی‌های زیادی در سطح استان و از جمله چندین شهربازی در سمنان و شاهرود پس از رفع نواقص و استانداردسازی وسائل بازی، بازگشایی شدند.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان همچنین در پاسخ به پرسشی در خصوص پارک آبی سمنان گفت: اکثر وسائل بازی این پارک استاندارد هستند.

وی اضافه کرد: اداره کل استاندارد از هشت فضای بازی این پارک آبی به شش فضا تاییدیه استاندارد داده است. ضمن اینکه مجوز استخر و کیفیت و سلامت‌سنجی آب استخر، سرسره‌های آبی و رودخانه آرام آن و... با دانشگاه علوم پزشکی استان است که بر این مهم نیز نظارت دارد.

این مقام مسئول با بیان اینکه این مجوزها و تاییدیه‌های استاندارد برای یک‌سال اعتبار دارند تصریح کرد: هر ساله این فضاها و امکانات تفریحی مورد ارزیابی مجدد قرار گرفته و تاییدیه دوباره می‌گیرند و یا اگر استاندارد خود را از دست داده باشند تا رفع نقص احتمالی، پلمپ می‌شوند.

وقتی مایع حیات، فاقد استاندارد اجباری است

وی در پاسخ به پرسشی در خصوص وضعیت کیفیت آب آشامیدنی در شهرهای مختلف این استان گفت: آب به جز در مواردی مانند آب‌های معدنی فاقد استاندارد اجباری است و اداره کل استاندارد تنها به مواردی ورود پیدا می‌کند که مشمول استاندارد اجباری هستند.

رستمی با اشاره به اهمیت سلامت آب مصرفی شهروندان، خاطرنشان کرد: توجه به این مهم همواره از حساسیت و اهمیتی زیادی برخوردار است و از این رو استاندارد استان نیز به آن نگاه ویژه‌ای دارد.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان ادامه داد: تنها گروه‌های مختلف مواد غذایی، مصالح ساختمانی و بخشی از لوازم خانگی مشمول استاندارد اجباری هستند.

تضمین سلامت آب شرب در شهرستان‌های هشت‌گانه سمنان

وی از انجام یک کار تحقیقی در اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان در خصوص کیفیت آب شرب این استان در گذشته خبر داد و گفت: براساس نتایج آن آب شرب تمامی شهرستان‌های استان سمنان از کیفیت لازم برخوردارند.

رستمی با اشاره به امکان رصد کردن محصولات تولیدی داخل و کیفیت سنجی آنها تصریح کرد: عموم مردم می‌توانند از طریق کد رهگیری که بر روی جلد محصولات نیز درج شده از محل تولید و کیفیت کالاهاهی که داری نشان استاندارد هستند مطمئن شوند.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان، از نظارت استاندارد به عنوان یک مولفه مهم در ارتقاء کیفیت تولیدات نام برد و اظهار کرد: سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی مطابق با قوانین نظارت دقیقی بر عرصه کالاها دارد و مردم با اطمینان به نشان استاندارد می‌توانند از تولیدات مهبور به این نشان استفاده کنند.

درج برند "حلال" بر روی تولیدات غذایی سمنان تا پایان امسال

رستمی اجرایی شدن یک طرح برای درج برند "حلال" بر روی تولیدات غذایی این استان تا پایان امسال خبر داد و افزود: در این طرح که با همکاری جهادکشاورزی استان اجرایی می‌شود واحدهای تولیدی محصولات غذایی استان پس از انجام آزمایش‌های لازم و دریافت مجوز درج این نشان، می‌توانند از برند حلال بر روی بسته‌بندی‌های خود استفاده کنند.

۹۵/۷/۲۵

۱۵:۴۵

ایسنا

اخبار استانی

صدور مجوز تدوین استاندارد بین‌المللی در ادویه‌ها با محوریت خراسان رضوی

معاون استانداردها و آموزش اداره کل استاندارد خراسان رضوی با بیان اینکه مجوز تدوین ۳ استاندارد بین‌المللی به استان خراسان رضوی داده شده است، بیان کرد: در سال ۹۵ اجازه تدوین استاندارد بین‌المللی برای ادویه‌ها و چاشنی‌جات با همکاری ۱۴ کشور با محوریت استان در ۳ موضوع جعفری خشک، شوید خشک و آیین کار فراوری زعفران داده شده است.

به گزارش ایسنا، منطقه خراسان، فرحناز قلاسی در نشست خبری به مناسبت روز جهانی استاندارد در این اداره کل اظهار کرد: تعدادی آزمایشگاه فعال در اداره در رشته‌های مختلف وجود دارد، در کنار آن برای اینکه در راستای اصل ۴۴ از توان بخش خصوصی استفاده شود، ۱۵۸ آزمایشگاه در بخش خصوصی نیز مورد تایید ما قرار گرفته که این تعداد ۱۵ درصد از آزمایشگاه‌های کل کشور را شامل می‌شود.

وی ادامه داد: طی ارزیابی‌های ما صحت عملکرد این آزمایشگاه‌ها نیز مورد ارزیابی قرار می‌گیرد که بر این اساس از ابتدای سال تاکنون ۵ آزمایشگاه تعلیق شده است.

معاون استانداردها و آموزش اداره کل استاندارد خراسان رضوی خاطرنشان کرد: بخش نظارتی مهمی که اداره کل استاندارد آن را انجام می‌دهد، شرکت‌های بازرسی است. در حال حاضر ۱۰ شرکت بازرسی کالا در استان تایید شده و شرکت‌های بازرسی فنی نیز شامل بازرسی جوش، آسانسورها، پخت نان و شهربازی‌ها و همچنین مراکز حرفه‌ای آبی است.

قلاسی با بیان اینکه سازمان ملی استاندارد تنها مرجع تدوین استانداردهای ملی است، گفت: تاکنون ۲۷ هزار استاندارد در سازمان ملی استاندارد تایید شده و ما امسال باید در استان ۵۰ مورد از این تدوین استانداردها را انجام دهیم که تاکنون ۳۰ مورد آن انجام شده است. همچنین ۵۰۰ استاندارد در استان مورد بازرسی قرار گرفته است.

معاون استانداردها و آموزش اداره کل استاندارد خراسان رضوی عنوان کرد: تدوین استانداردهای بین‌المللی برای نخستین بار در استان رخ می‌دهد.

قلاسی با اشاره به برگزاری دوره‌های آموزشی برای کنترل کیفیت تصریح کرد: در ۶ ماهه ابتدایی امسال ۱۷ هزار و ۸۰۰ ساعت دوره آموزشی کنترل کیفیت و ۳۵۴ ساعت آموزش نیز برای کارشناسان استاندارد انجام شده است. همچنین با توجه به امکانات دانشگاه‌ها در نظر داریم از این ظرفیت نیز برای آموزش‌های مربوط به استاندارد استفاده کنیم.

معاون استانداردها و آموزش اداره کل استاندارد خراسان رضوی اضافه کرد: در حال حاضر در آزمایشگاه‌های اداره کل دانشجو پذیرش می‌شود تا در حوزه‌های نظارتی بتوان از آن استفاده کرد. از نظر ما ۳ دسته کالاها وجود دارد که تنها کالاهایی که باید استاندارد اجباری داشته باشند، مورد توجه ماست چون با سلامت و ایمنی مردم سروکار دارد.

قلاسی با اشاره به تقلبات آلیمو ترش تصریح کرد: خوشبختانه تجدید نظر استاندارد آلیمو ترش مورد تدوین قرار گرفته و در نمونه برداری‌های کنونی ما درصد اصالت آلیمو افزایش پیدا کرده است. سال‌های گذشته ۸۰ تا ۹۰ درصد استانداردها قبول نمی‌شد اما امسال مشکل کمتر شده است. در حال حاضر تمام آلیموهای کشور در این استان آزمایش می‌شود.

وی اظهار کرد: از الزامات نشانه‌گذاری استاندارد عدد زیرعلامت استاندارد است. اگر این رقم نباشد باید به آن کالا مشکوک شد. در حال حاضر عدد زیر علامت استاندارد اجباری ۹ رقمی و استاندارد تشویقی ۱۰ رقمی است.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی خاطرنشان کرد: تفاهم‌نامه‌ای با آموزش و پرورش داشته‌ایم که یکی از موارد آن ترویج فرهنگ استاندارد بوده است. در این ۶ ماه ۱۶ مورد سخنرانی در مدارس صورت گرفته، ۱۵ هزار دفتر در مدارس محروم توزیع شده و همچنین دوره آموزشی برای معلمان نیز طراحی شده است.

تعلیق و ابطال ۱۶۰ پروانه

محمدی، معاون ارزیابی و انطباق اداره کل استاندارد خراسان رضوی، با بیان اینکه در ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۷۰ مورد پروانه جدید صادر شده است، اظهار کرد: ۷۷۶ مورد پروانه نیز تمدید اعتبار شده است. همچنین ۱۶۰ پروانه در همین مدت تعلیق یا ابطال شده که البته این ابطال و تعلیق کمتر به دلایل کیفی بوده است.

وی ادامه داد: همچنین ۲۸۶۶ مورد بازرسی از واحدهای تولیدی و ۴۵۹۷ بازرسی از مراکز عرضه داشته‌ایم. در این راستا طرح طاهای اجرای هماهنگ استانداردها، برای کنترل و بازرسی‌ها در عرضه راه‌اندازی شده است.

محمدی با اشاره به نمونه برداری از مراکز تولیدی برای استانداردسازی گفت: در بخش نمونه برداری از مراکز تولیدی ۹۸۴۹ بازرسی صورت گرفته و ۳۱۱ نمونه از مراکز عرضه نمونه برداری شده است. تاکنون ۲۲۵۶ پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری معتبر و ۳۰۲ پروانه استاندارد تشویقی معتبر صادر شده است.

معاون ارزیابی و انطباق اداره کل استاندارد خراسان رضوی اضافه کرد: اجباری و تشویقی بودن استانداردها در اختیار شورای عالی استاندارد است. در حال حاضر حدود ۱۰۰۰ قلم کالا و خدمت در کشور مشمول استاندارد اجباری است. در ۶ ماهه ابتدایی امسال ۱۱۰۰۰ خطا و تذکر به واحدهای تولیدی داده شده است.

وی با اشاره به استانداردهای مجموعه‌های تفریحی گفت: حدود ۶۰ مجموعه تفریحی در استان وجود دارد که از این تعداد ۲۹ مجموعه در مرکز استان و ۳۱ مجموعه در شهرستان‌ها قرار دارد. در این ۶۰ مجموعه ۳۷۸ تجهیز داریم که گواهینامه بازرسی داشته و مشکلی برای فعالیت ندارد. ۵۰۰ وسیله و تجهیز داریم که شرایط فعالیت نداشته و پلمپ شده است. ۴ مجموعه آبی در استان داریم که از این تعداد ۳ مورد استاندارد کامل را در اختیار دارد. در مدت ۶ ماهه نخست امسال ۱۱۵۶ بازرسی از تجهیزات تفریحی در سطح استان داشته‌ایم. محمدی با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد تجهیزات پارک‌ها در مشهد از استاندارد برخوردار است، اظهار کرد: در شهرستان‌ها این درصد پایین‌تر است. اگر پارک آبی یا هر مجموعه تفریحی بخواهد استاندارد بگیرد، باید صددرصد تجهیزات آن استاندارد باشد.

۹۵/۷/۲۵

۰۹:۱۰

خبرگزاری

صداوسیما

اخبار استانی

پیگیری یک موضوع؛

ساخت و ساز مسکن با مصالح ساختمانی غیر استاندارد + فیلم

استفاده از مصالح غیر استاندارد در برخی از ساخت و سازها موجب فرونشست و تخریب منازل مسکونی در استان فارس شده است. ساخت و ساز مسکن با مصالح ساختمانی غیر استاندارد + فیلم به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز فارس، مدیر کل استاندارد فارس گفت: ۸۰ کارگاه فوم و تیرچه بلوک فارس به علت نداشتن مجوز تولید، خط تولید نامناسب و نداشتن آزمایشگاه کنترل کیفیت، متخلف شناخته شده و پرونده تخلف آنها به اداره کل تعزیرات استان ارسال شده است.

مرتضی رهنما افزود: شرایط استاندارد سازی تولیدات برای کارگاه‌ها آسان و دوره‌های آموزش و راهنمایی برای مسوولان آنها فراهم شده است. وی افزود: اگر مسوولان کارگاه‌ها به اخطار توجه نکنند پس از دو بار تذکر، این واحدها به اداره کل تعزیرات استان معرفی و مشمول جریمه سنگین یا تعطیلی واحد کارگاهی می‌شوند.

مرتضی رهنما گفت: در فارس واحدهای استاندارد تولید مصالح ساختمانی بسیاری وجود دارد که مردم باید با مراجعه به سازمان‌های نظام مهندسی و صنعت، معدن و تجارت

۹۵/۷/۲۵
۱۵:۵۱

فارس

اخبار استانی

مدیرکل اداره استاندارد لرستان:

بیشتر آسانسورهای لرستان غیراستاندارد هستند

مدیرکل اداره استاندارد استان لرستان با اشاره به اینکه استاندارد نبودن آسانسورهای دستگاه‌های اجرایی می‌تواند حادثه‌ساز باشد، گفت: از اواخر شهریور ۱۸ آسانسور از ۱۲ دستگاه اجرایی مورد بررسی قرار گرفته که تنها یک مورد آن دارای استاندارد بوده و بقیه حتما باید در جهت استاندارد کردن آسانسورها اقدام کنند.

به گزارش خبرگزاری فارس از خرم‌آباد، مرضیه قنبریان ظهر امروز در جمع خبرنگاران در خرم‌آباد اظهار داشت: امسال طی ۶ ماهه امسال از ۲۳۸ مورد واحدهای خدماتی مثل شهربازی، زمین بازی و سردخانه‌های بازدید شده است.

وی ادامه داد: بازدید برای بررسی کنترل کیفیت و استانداردسازی منابع انرژی بر مثل گچ، قند، سیمان، آجر نیز در ۶ ماهه نخست سال جاری پنج مورد صورت گرفته است.

قنبریان با تاکید به اینکه علاوه بر بازدید نمونه‌برداری برای کنترل کیفیت محصولات تولیدی استان باید صورت بگیرد، اظهار کرد: نمونه‌برداری‌ها هر سه ماه یک‌بار انجام می‌شود که در ۶ ماه اول سال ۲۸۷ مورد نمونه‌برداری صورت گرفته است.

مدیرکل استاندارد لرستان خاطر نشان کرد: بررسی برای استانداردسازی اجناس موجود در بازار هم انجام شده که در این راستا نمونه‌ها با هزینه سازمان استاندارد خریداری شده و مورد آزمون قرار می‌گیرد.

قنبریان اضافه کرد: در شش ماهه اول سال جاری ۲ هزار و ۲۶۱ مورد بازرسی از اجناس عمده‌فروشان و خرده‌فروشان، فروشگاه‌های بزرگ صورت گرفته است که عمده نمونه‌برداری‌ها در مهرماه انجام شده است.

وی با یادآوری استاندارد کردن جایگاه‌های سوخت مطرح کرد: در سطح استان بازدید از نازل‌های جایگاه‌های عرضه سوخت در سال دو بار انجام می‌شود که امسال قرار شده با توافق بین شرکت پخش این بازدید سه بار انجام شود.

این مسؤول با اشاره به ضرورت استانداردسازی باسکول‌های مراکز خرید گفت: در این زمینه که سالی یک‌بار بازدیدها انجام می‌شود، ۱۰۳ مورد در شش ماه نخست سال آزمون صورت گرفته است.

قنبری با اشاره به اینکه استاندارد نبودن آسانسورهای دستگاه‌های اجرایی می‌تواند حادثه‌ساز باشد، گفت: از اواخر شهریور ۱۸ آسانسور از ۱۲ دستگاه اجرایی مورد بررسی قرار گرفته که تنها یک مورد آن دارای استاندارد بوده و بقیه حتما باید در جهت استاندارد کردن آسانسورها اقدام کنند.

وی بیان کرد: تمام وسایل شهربازی کیو غیر از چرخ و فلک آن دارای استاندارد لازم بوده و شهربازی بروجرد نیز ۹۵ درصد استانداردسازی شده است.

این مسؤول مطرح کرد: اگر مردم راجع به نشان استاندارد کالایی شک داشتند کد درج شده در زیر آن را به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ ارسال کنند.

۹۵/۷/۲۵

۱۳:۵۰

فارس

اخبار استانی

آیت‌الله عبادی:

سازمان استاندارد امانت بزرگی است

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: سازمان استاندارد جایگاه بسیار مهمی داشته و امانت بزرگی است که نفع‌های دنیوی و اخروی در آن است. به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، آیت‌الله سید علیرضا عبادی صبح امروز در دیدار با مدیرکل و کارکنان اداره استاندارد خراسان جنوبی، اظهار داشت: باید کارهای انسان استاندارد باشد و تنها شعار دادن نباشد چراکه باید در عمل نیز همدلی و اقدام را نشان دهیم. وی با بیان اینکه مسأله استاندارد در جامعه از جایگاه بسیار مهمی برخوردار است، افزود: وسعت واژه استاندارد و مطلوبیت آن تنها برای تولیدات کالا و اجناس نیست.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با اشاره به اینکه استاندارد مسأله‌ای فراگیر است، تصریح کرد: استاندارد در چارچوب تولید، صنعت و کالا نیست و حرف زدن و فکر کردن و شنیدن باید استاندارد باشد.

عبادی خطاب به کارکنان اداره استاندارد، گفت: کار استاندارد دو مفهوم مهم در جامعه دارد، اگر به کار خود خوب عمل کردید به دلیل اهمیت بالای کار، آثار خیر آن به همه مردم می‌رسد و اگر سهل‌انگاری شود زیان آن همه مردم را فرا می‌گیرد.

وی ادامه داد: سازمان استاندارد جایگاه بسیار مهمی داشته و امانت بزرگی است که نفع‌های دنیوی و اخروی در آن است.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با اشاره به اینکه عمل به کارها لازمه جامعه استاندارد است، اذعان داشت: اگر انسان استاندارد نباشد کالای نامرغوب را مهر استاندارد خواهد زد.

عبادی با بیان اینکه استکبار در گذشته با استفاده از جنگ و تهدید نظامی سلطه بر جامعه اسلامی را داشته است، گفت: امروزه دشمن به عنوان جنگ همه جانبه در فرهنگ، اجتماع و اقتصاد حضور پیدا می‌کند. عمل کردن به وظایف در جامعه نشان از عمل به اقتصاد مقاومتی است.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با بیان اینکه شعار سال جاری با عمل تحقق می‌یابد، اذعان داشت: در سال جاری اقتصاد مقاومتی باید در کنار اقدام و عمل در دستگاه‌های اجرایی به کارگیری شود.

۹۵/۷/۲۵
۱۴۰۲۵

فارس

اخبار استانی

مشاور رئیس سازمان ملی استاندارد ایران تاکید کرد

ضرورت توسعه استانداردها و تعهد به رعایت آن توسط تولیدکنندگان

مشاور رئیس سازمان ملی استاندارد ایران بر ضرورت توسعه استانداردها و تعهد به رعایت آن توسط تولیدکنندگان تاکید کرد. به گزارش خبرگزاری فارس از یاسوج، محمدعلی اخوان بهابادی ظهر امروز در همایش گرامیداشت روز جهانی استاندارد که در یاسوج برگزار شد، اظهار کرد: امروزه دانش و فن‌آوری نقش کلیدی در ارتقای کیفیت کالاها و خدمات و افزایش توان رقابت‌پذیری کالاها و خدمات تولید شده در بازارهای ملی و بین‌المللی ایفا می‌کند.

مشاور رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، سنجها و معیارهای ارزیابی را از ضروریات غیر قابل انکار برای سنجش کیفیت کالاها و خدمات تولید شده بر پایه یافته‌های حاصل از تحقیقات عنوان کرد.

وی، افزایش صادرات، تسهیل تجارت، رشد و توسعه اقتصاد کشور را از نتایج تولید محصولات با کیفیت بیان کرد و افزود: رقابت، کلید توسعه علمی، نوآوری و شکوفایی است.

این مسوول کشوری با تاکید بر ضرورت توسعه استانداردها و تعهد به رعایت آن توسط تولیدکنندگان، یادآور شد: توسعه استانداردها می‌تواند معیار خوبی برای ارزیابی میزان پیشرفت و تعالی کشور باشد.

اخوان بهابادی ادامه داد: بر همین اساس هر چه آرایه‌های استانداردها در کشور افزایش یابد، ارتقای کیفیت محصولات تولیدی بیشتر بوده و پیشرفت اقتصادی نیز بیشتر خواهد شد.

مشاور سازمان ملی استاندارد ایران، با تصریح اینکه تحقق پیشرفت کشور مستلزم بها دادن به مقوله استاندارد و استانداردها است، یادآور شد: یکی از برنامه‌های مهم دولت یازدهم تکمیل زنجیره تبدیل علم به ثروت با هدف مقاوم‌سازی اقتصاد ملی است.

وی با اشاره به دستاوردهای مهم سال‌های اخیر در زمینه رشد علمی که از مطالعات پژوهشی و فن‌آوری به دست آمد، اذعان کرد: اما اینکه چه درصدی از این علوم در راستای رفع نیازهای بازار است یا سهم آنها در تولید ناخالص داخلی چقدر است یکی از دغدغه‌های مهم مسوولان است.

این مسوول، تدوین برنامه‌های اجرایی دقیق و مدبرانه را لازمه دستیابی به پژوهش‌های هدمند عنوان کرد و بیان داشت: باید ضمن بررسی عوامل تأثیرگذار و چالش‌های موجود، بتوان برآیند حرکت‌های علمی کشور را به سمت و سوی درست هدایت کرد.

اخوان بهابادی، رعایت استانداردها در کلیه فعالیت‌های اقتصادی کشور را موجب افزایش تولید ناخالص داخلی، کاهش هزینه‌ها، ضایعات و حتی کاهش مرگ و میرها دانست و گفت: امروزه سرمایه‌گذاری در استاندارد در بسیاری از کشورها امری عادی و حتی اجباری است.

مشاور رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با تاکید بر استفاده از ظرفیت‌های علمی دانشگاهی و مراکز تحقیقاتی هر منطقه، یادآور شد: آنچه در کشورهای پیشرفته بیشتر به چشم می‌خورد، تدوین استانداردهای محصولات بومی دانش‌بنیان با استفاده از ظرفیت‌های علمی دانشگاهی و مراکز تحقیقاتی این کشورها است.

وی با بیان اینکه کیفیت‌سازی و ایجاد نمودن کیفیت بر محور دانش‌افزایی شکل می‌گیرد، گفت: هرچه دانش بیشتر، فراوان‌تر، فراگیرتر، متنوع‌تر، ترکیبی و تلفیقی‌تر باشد مطمئناً می‌توانیم منتظر استانداردهای بهتر و ارتقای اقتصاد کشور باشیم.

۹۵/۷/۲۵
۱۳:۱۳

فارس

اخبار استانی

با حضور مشاور رئیس سازمان ملی استاندارد ایران صورت گرفت

تجلیل از واحدهای نمونه تولیدی کهگیلویه و بویراحمد

واحدهای نمونه تولیدی کهگیلویه و بویراحمد با حضور مشاور رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در یاسوج معرفی و تجلیل شدند. به گزارش خبرگزاری فارس از یاسوج، استاندارد از پایه‌های علم و فن‌آوری است که نقش موثری در پیشرفت صنعت و اقتصاد هر کشوری دارد. استاندارد ضمن حفظ منافع مصرف‌کننده، به نیازهای فردی و اقتصادی مصرف‌کننده نیز توجه داشته و بیشتر از آن برای تولیدکنندگان سود دارد. پیشرفت و تعالی هر جامعه در گرو تعهد و رعایت استاندارد است و اگر این امر تحقق یابد بسیاری از هزینه‌ها، ضایعات و مرگ و میرها در جامعه کاهش خواهد یافت.

اگرچه واحدهای تولیدی و صنعتی کهگیلویه و بویراحمد واحدهایی نوپا بوده و سال‌های زیادی از عمر تاسیس آنها نمی‌گذرد اما تولیدکنندگان توانای این استان توانسته‌اند در همین مدت کم توانمندی‌های خود را به نمایش گذاشته و در کشور حرفی برای گفتن داشته باشند.

استفاده و رعایت استانداردهای لازم و توجه به توصیه‌های ناظران امر باعث شده تا هر روز بهتر از دیروز کار ساخت و تولیدات این واحدها ادامه پیدا کند.

واحدهایی مانند کوبو دنا، دنا صنعت، یاسوران، کوه گل، شرکت سیمان و طبیعت زنده یاسوج از جمله این واحدهای تولیدی است که با توجه به استانداردهای لازم و بالا بردن کیفیت تولید توانسته‌اند به خوبی جای خود را در کشور باز کنند.

با توجه به اینکه از سال ۱۹۷۰ برابر با چهاردهم اکتبر، مصادف با ۲۲ مهر ماه با نام روز جهانی استاندارد نامگذاری شده است، امروز همایش گرامیداشت روز جهانی استاندارد با حضور مشاور رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، مسؤولان استانی و مدیران کارنجات و واحدهای تولیدی کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج برگزار شد.

در این همایش ضمن ایراد سخنرانی مسؤولان کشوری و استانی و بیان مسایل و مواردی پیرامون استاندارد و اهمیت آن در تولید محصولات، واحدهای تولیدی نمونه استان معرفی و تجلیل شدند.

به گزارش فارس؛ واحدهای تولیدی کوبو دنا، دنا صنعت، آب لوله بسپار، یاسوران و کوه گل به عنوان واحدهای تولیدی نمونه استان معرفی و مورد تجلیل قرار گرفتند.

در ادامه، احمد زاهدی‌پور از واحد تولیدی آب لوله بسپار، نورالدین شاکریان از واحد تولیدی دنا صنعت، مهرداد کیوانفر از واحد تولیدی سیمان یاسوج، عنایت‌الله بهرام‌نیا از واحد تولیدی یاسوران و علی علیپور از واحد تولیدی طبیعت زنده به عنوان مسؤولان نمونه بخش کنترل کیفیت استاندارد معرفی و توسط مشاور رئیس سازمان ملی استاندارد ایران و مسؤولان استانی مورد تقدیر قرار گرفتند.

۹۵/۷/۲۵

۱۷:۳۵

فارس

اخبار استانی

معاون اداره کل استاندارد خراسان رضوی مطرح کرد

اختصاص ۱۵ درصد آزمایشگاه‌های تعیین میزان استاندارد کشور به خراسان رضوی

معاون استانداردها سازی و آموزش اداره کل استاندارد خراسان رضوی با اشاره به تأیید ۱۵۸ آزمایشگاه خصوصی توسط این اداره کل گفت: ۱۵ درصد از آزمایشگاه‌های تعیین میزان استاندارد کشور به خراسان رضوی اختصاص دارد.

به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، فرحناز قلاسی ظهر امروز در نشست خبری خود با اصحاب رسانه به مناسبت روز جهانی استاندارد در سالن اجتماعات این اداره کل با اشاره به اینکه تاکنون ۲۷ هزار استاندارد در سازمان ملی استاندارد تأیید شده است اظهار داشت: امسال ۵۰ نوع از این استانداردها برای خراسان رضوی باید در نظر گرفته شود که تاکنون ۳۰ مورد از آن انجام شده است.

وی از تدوین استانداردهای بین‌المللی در خراسان رضوی برای نخستین بار خبر داد و گفت: ۱۴ کشور این نوع استاندارد را در نظر می‌گیرند که برای سه ادویه همچون جعفری و شیوید خشک و آیین کار فراوری زعفران استفاده می‌شود.

معاون استانداردها سازی و آموزش اداره کل استاندارد خراسان رضوی با اشاره به تأیید ۱۵۸ آزمایشگاه خصوصی توسط این اداره کل گفت: ۱۵ درصد از آزمایشگاه‌های تعیین میزان استاندارد کشور به خراسان رضوی اختصاص دارد و علاوه بر این بر اساس ارزیابی‌های مستمر از آزمایشگاه‌های مذکور، پنج آزمایشگاه به حالت تعلیق و ۱۷ آزمایشگاه نیز تأیید صلاحیت شده‌اند.

قلاسی با اشاره به تأیید ۱۰ شرکت بازرسی کالا در خراسان رضوی بیان کرد: شرکت‌های بازرسی فنی نیز شامل بازرسی جوش، آسانسورها، دستگاه‌های پخت نان و شهرسازی‌ها است.

وی گفت: در ۶ ماهه نخست امسال، ۱۷ هزار و ۸۰۰ ساعت دوره آموزشی کنترل کیفیت برای مدیران و ۳۵۴ ساعت آموزش برای کارشناسان گذاشته شده و ارائه آموزش به دانشجویان دانشگاه‌ها نیز از جمله برنامه‌های آینده سازمان استاندارد است.

معاون استانداردها سازی و آموزش اداره کل استاندارد خراسان رضوی در خصوص آب‌لیموی تقلبی در سال‌های اخیر بیان کرد: با توجه به تدوین تجدیدنظر استاندارد آب‌لیمو ترش، در نمونه‌برداری‌های انجام شده، درصد اصالت آب‌لیمو افزایش پیدا کرده است.

در ادامه این نشست، معاون ارزیابی و انطباق اداره کل استاندارد خراسان رضوی، از صدور ۱۷۰ پروانه جدید در ۶ ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: تمدید اعتبار ۷۷۶ پروانه، ابطال ۱۶۰ پروانه، بازرسی از بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ واحد تولیدی و بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ مراکز عرضه از جمله اقدامات این اداره در سال ۹۵ محسوب می‌شود.

حامد محمدی با اشاره به راه‌اندازی طرح اجرای هماهنگ استانداردها برای کنترل و بازرسی‌ها در عرضه بیان کرد: حدود یک هزار قلم کالا و خدمت در کشور مشمول استاندارد اجباری بوده و در ۶ ماهه نخست امسال یک هزار و ۱۰۰ اخطار و تذکر به واحدهای تولیدی داده شده است.

وی افزود: حدود ۶۰ مجموعه تفریحی در خراسان رضوی با بیش از ۳۷۰ تجهیزات و گواهینامه بازرسی وجود دارد که مشکلی برای فعالیت ندارند و علاوه بر این در ۶ ماهه نخست امسال یک هزار و ۱۵۶ بازرسی از تجهیزات تفریحی در سطح خراسان رضوی انجام شده است.

۹۵/۷/۲۵

۱۷:۳۱

فارس

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی مطرح کرد

حساسیت ویژه سازمان استاندارد در نظارت از پارک‌های آبی مشهد/ پارک آبی ایرانیان در مشهد فاقد استانداردهای لازم است

مدیرکل استاندارد استان خراسان رضوی، حساسیت ویژه این سازمان را در نظارت از میزان استاندارد پارک‌های آبی مشهد بالا دانست و گفت: با وجود تعداد کم شرکت‌های بازرسی از پارک‌های آبی، بخشی از ریسک تأییدیه‌ها و مجوزها توسط شرکت‌های مذکور صورت می‌گیرد. به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، علیرضا جمیع ظهر امروز در نشست خبری به مناسبت روز جهانی استاندارد در سالن اجتماعات این اداره کل، استانداردها را موضوعی اعتماد ساز برشمرد و اظهار داشت: استاندارد را می‌توان زبان مشترکی میان همه کشورهای دنیا برای کیفیت کالا و خدمات عنوان کرد و بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته روی استاندارد سرمایه‌گذاری می‌کنند.

وی در خصوص وظایف مهم استاندارد در جامعه بیان کرد: تعیین، تدوین و انتشار استاندارد ملی، نظارت بر اجرای استاندارد کالاهای داخلی و خارجی، تأیید صلاحیت شرکت‌های بازرسی و نظارتی و انجام فعالیت‌های پژوهشی از جمله وظایف این سازمان محسوب می‌شود که در این راستا تلاش شده در برنامه ششم توسعه لزوم تقویت کیفی سازی نیز مورد توجه قرار گیرد.

مدیرکل استاندارد استان خراسان رضوی با اشاره به هفته ملی استاندارد در کشور اضافه کرد: قرار است همایش بزرگداشت روز ملی استاندارد با شعار استاندارد بین‌المللی، سلامت جهانی هم‌زمان با چهارشنبه ۲۸ مهر و با حضور رئیس سازمان ملی استاندارد و مسؤولان استانی در هتل ثامن مشهد برگزار شود.

جمیع، حساسیت ویژه این سازمان را در نظارت از میزان استاندارد پارک‌های آبی مشهد بالا دانست و گفت: با وجود تعداد کم تعداد شرکت‌های بازرسی از پارک‌های آبی، بخشی از ریسک تأییدیه‌ها و مجوزها توسط شرکت‌های مذکور صورت می‌گیرد. وی افزود: از مجموع چهار مجموعه آبی خراسان رضوی، سه مجموعه آبی استاندارد و یک مجموعه آبی دیگر با عنوان پارک آبی ایرانیان فاقد استانداردهای لازم است.

صدور و تمدید پروانه بیش از ۲ هزار واحد صنعتی خراسان رضوی در سال گذشته مدیرکل استاندارد استان خراسان رضوی از صدور و تمدید پروانه ۲ هزار و ۳۰۰ واحد صنعتی در این استان در سال گذشته خبر داد و گفت: حدود ۲ هزار و ۱۰۰ واحد صنعتی نیز زیرپوشش کنترل اداره کل استاندارد خراسان رضوی قرار گرفته و به‌این ترتیب استان ما ۱۰ درصد از پروانه‌ها و آزمایشگاه‌های استانداردسازی را در سطح کشور به خود اختصاص داده است.

جمیع با اشاره به فعالیت ۱۳ شرکت بازرسی ادواری در خراسان رضوی تأکید کرد: آزمایش و بازرسی هر ساله آسانسورها ضروری بوده بنابراین سازمان استاندارد خراسان رضوی این امر را به همه دستگاه‌ها و مجتمع‌های آپارتمانی اعلام کرده است.

وی با ابراز خرسندی نسبت به استعلام شهرداری مشهد از اداره کل استاندارد خراسان رضوی برای صدور پایان کار یادآور شد: البته این امر در مرحله راه‌اندازی آسانسور باهدف پیشگیری از حوادث احتمالی صورت می‌گیرد.

صدور سالانه ۳ هزار گواهی آسانسور در خراسان رضوی مدیرکل استاندارد استان خراسان رضوی از صدور سالانه ۳ هزار گواهی آسانسور در این استان خبر داد و بیان کرد: شرکت‌های بازرسی علاوه بر اینکه کالاهای وارداتی و صادراتی را نظارت می‌کنند، باید نظارت از شهربازی‌ها، جایگاه‌های CNG و سایر بخش‌های خدمت‌رسانی را نیز انجام دهند.

جمیع تأکید کرد: تنها در صورتی که استانداردهای لازم توسط شرکت‌های نصب آسانسور رعایت شود، پایان کار برای ساختمان صادر می‌گردد و این در حالی است که آسانسورهای راه‌اندازی شده نیازمند بازرسی ادواری هستند.

وی با اشاره به کنترل و بازرسی مستمر از ۱۹۲ جایگاه CNG در خراسان رضوی اضافه کرد: در راستای وجود هرگونه مشکل یا تخلف در این جایگاه‌ها، دستور قطع گاز به آن اعلام می‌شود که در حال حاضر این دستور برای سه جایگاه داده شده است.

مدیرکل استاندارد استان خراسان رضوی از بازرسی بیش از یک هزار و ۱۰۰ باسکول در سال گذشته خبر داد و گفت: علاوه بر اینکه در سال جاری ۴۶۷ باسکول مورد بازرسی قرار گرفته، ۱۱ هزار و ۱۵۶ مورد از وسایل و تجهیزات سنجش سبک نیز مورد آزمون استانداردسازی قرار گرفته است.

۹۵/۷/۲۵

۱۲:۳۲

تسنیم

اخبار استانی

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی:

انسان باید در همه زمینه‌ها از استاندارد لازم برخوردار باشد

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با بیان اینکه استاندارد در جامعه از ارزش و اهمیت زیادی برخوردار است گفت: استاندارد موضوعی فراگیر است و در چهارچوب تولید کالا مطرح نیست بلکه باید فکر کردن ما هم استاندارد باشد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بیرجند، آیت‌الله سید علیرضا عبادی پیش از ظهر امروز در دیدار با کارکنان اداره استاندارد خراسان جنوبی اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین مسائل که در زندگی انسانها باید رعایت شود این است که آموزش در حد قابل قبول و استاندارد باشد و وسعت واژه استاندارد و مطلوبیت آن تنها برای تولیدات کالا و اجناس نیست.

وی افزود: استاندارد در جامعه از ارزش و اهمیت زیادی برخوردار است زیرا امانتی بزرگی است که نفع و ضرر دنیوی و اخروی دارد.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: حرف زدن و شنیدن ما باید استاندارد باشد و کارگری که بر سر کار می‌رود باید استاندارد عمل کند و این موضوع باید فراگیر شود.

عبادی افزود: کار مهم دارای تیغ دو دم است اگر خوب عمل کردید آثار خیرش به همه می‌رسد و اگر خوب عمل نکردید آثار آن به پای همه نوشته می‌شود.

وی اظهار داشت: کارهای ما باید استاندارد باشد و تنها به فکر شعار دادن نباشیم بلکه باید در عمل در زمینه همدلی و هم‌زبانی در راستای اقتصاد مقاومتی تلاش کنیم.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با بیان اینکه سازمان استاندارد جایگاه مهمی دارد و امانت بزرگی است گفت: استاندارد موضوعی فراگیر است و در چهارچوب تولید و صنعت مطرح نیست حتی فکر کردن ما هم باید استاندارد لازم را داشته باشد.

عبادی افزود: لازم است انسان هم استاندارد باشد زیرا اگر انسان از استاندارد لازم برخوردار نباشد می‌تواند بر روی کالای نامرغوب هم مهر تأییدیه استاندارد بزند.

وی با بیان اینکه اگر انسان درست شود زمانه و دنیا درست می‌شود اظهار داشت: امروز جنگ دشمن همه جانبه و در زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است و مقام معظم رهبری به عنوان کارشناس در امور انسانی به درستی شعارهای سال را انتخاب می‌کنند.

۹۵/۷/۲۵

۱۴۰۰

تسنیم

اخبار استانی

"پارک آبی ایرانیان" از استاندارد لازم برخوردار نیست

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی: استاندارد اجباری پله‌برقی‌های استان در دست بررسی است

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی گفت: پیشنهاد استاندارد اجباری پله‌برقی و گرین‌تاورها (جرثقیل بُرجی) را به شورای ملی استاندارد داده‌ایم که این موضوع در حال بررسی است.

به گزارش خیرگزاری تسنیم از مشهد مقدس، علیرضا جمیع ظهر امروز در نشست خبری خود با اصحاب رسانه که در سالن جلسات اداره کل استاندارد خراسان رضوی برگزار شد، اظهار داشت: برنامه‌های هفته ملی استاندارد با شعار استاندارد بین‌المللی سلامت جهانی برگزار می‌شود و همایش بزرگداشت روز ملی استاندارد هم چهارشنبه ۲۸ مهر ماه با حضور نیره پیروزبخت رئیس سازمان ملی استاندارد و علیرضا رشیدیان استاندار خراسان رضوی، از ساعت ۱۷:۳۰ تا ۲۱ در سالن همایش‌های هتل ثامن مشهد برگزار می‌شود.

وی افزود: برای کنترل کیفیت خدمات داخلی اقداماتی انجام شده که شامل صدور پروانه، بازرسی از محصولات وارداتی و صادراتی بوده است. مدیرکل استاندارد خراسان رضوی خاطرنشان کرد: وظایف سازمان ملی استاندارد شامل نظارت بر استانداردهای کالاهای داخلی، کنترل کیفیت کالاهای خارجی، عیارسنجی فلزات گران‌بها، تأیید صلاحیت مؤسسات و مجموعه‌ها، ترویج فرهنگ استاندارد و کیفیت در جامعه و غیره بوده است. جمیع با بیان اینکه در خراسان رضوی تولیدات ۲۱۰۰ واحد صنفی استان کنترل می‌شود، تصریح کرد: در سال گذشته ۳۳۰۰ پروانه تمدید شد و خراسان رضوی ۱۰ درصد پروانه‌های استاندارد کشور را دارا است.

وی با اشاره به اینکه آزمایشگاه‌های فعالی را در حوزه نساجی، لوازم گازسوز، مکانیک و غیره داریم، تأکید کرد: در راستای اصل ۴۴ قانون اساسی و استفاده از توان و ظرفیت بخش خصوصی ۱۶ آزمایشگاه مورد تأیید قرار گرفتند و ۱۰ درصد آزمایشگاه‌های خراسان رضوی توسط بخش خصوصی اداره می‌شوند.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۵۸ آزمایشگاه فعال در سطح استان داریم، بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون پروانه ۱۷ آزمایشگاه جدیدالتأسیس صادر شدند و پروانه ۵ آزمایشگاه متخلف نیز تعلیق شدند و در مجموع ۱۵ درصد از آزمایشگاه‌های کشور در خراسان رضوی هستند.

جمیع با بیان اینکه در زمینه تدوین استاندارد ملی به جز دارو در تمامی زمینه‌ها اقدام می‌شود، گفت: ۲۷ هزار مورد تدوین استاندارد در کشور داشتیم که از این میزان تدوین ۵۰ استاندارد آن برعهده اداره کل استاندارد خراسان رضوی بوده است که ۳۰ مورد آن در ۶ ماهه نخست امسال تحقق یافته و هر استانداردی باید پس از ۵ سال بازنگری و تجدید نظر شود.

وی افزود: در زمینه استاندارد بین‌المللی ۳ موضوع را در زمینه جعفری خشک، شوید خشک و آئین کار فرآوری زعفران را در خراسان رضوی داریم. برگزاری دوره‌های آموزشی مدیران کنترل در حال اجرا است که تاکنون ۱۷ هزار ۸۰۰ ساعت آموزش برای مدیران کیفیت و ۳۵۴ ساعت آموزش برای کارشناسان داشته‌ایم.

جمیع تصریح کرد: آسانسورها باید بازرسی و کنترل ادواری داشته باشند تا هرگونه مشکلی داشتند قبل از بروز هرگونه حادثه‌ای به آن رسیدگی شود و پیشگیری لازم را در این رابطه داشته باشیم.

وی با اشاره به اینکه ۱۳ شرکت بازرسی آسانسور در استان فعال است که بازرسی لازم را دارند و مرتب کنترل می‌شوند، تأکید کرد: این شرکت‌های بازرسی در تمامی مجموعه‌ها و حوزه‌ها فعال است و به طور مثال جایگاه‌های سوخت، جایگاه‌های CNG، شهرسازی‌ها، مراکز آبی و غیره مورد بازرسی قرار می‌گیرند و براساس بازرسی‌های انجام شده دستور قطع گاز سه واحد CNG استان به دلیل عدم تأیید استاندارد داده شده است.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی درباره استاندارد آسانسورها، گفت: ۵۰ درصد تمامی آسانسورهایی که قبل از سال ۱۳۸۲ نصب شده‌اند دچار مشکل هستند و آسانسورهای پس از آن تاکنون ۵ تا ۱۰ درصد است که دارای اشکال هستند و اکثر مشکلات مربوط به مکان‌ها و معابر عمومی بوده که در صورت بروز هرگونه مشکلی مدیر آن مجموعه باید پاسخگو باشد، همچنین در بحث عدم استاندارد آسانسورهای واحدهای مسکونی مشکلی تاکنون گزارش نشده است، زیرا خود ساکنان پیگیر نقص‌های احتمالی هستند و اگر حادثه‌ای هم رخ دهد باید مدیر ساختمان پاسخگو باشد.

جمیع با بیان اینکه پله‌برقی‌ها و گرین‌تاورها (جرثقیل بُرجی) مشمول استاندارد اجباری نشدند، گفت: متأسفانه شاهد حوادث زیادی در این رابطه بودیم که در این راستا پیشنهاد استاندارد اجباری پله‌برقی و گرین‌تاورها (جرثقیل بُرجی) را به شورای ملی استاندارد داده‌ایم که این موضوع در حال بررسی است.

وی افزود: در راستای وظیفه خطیری که داریم از ابتدای امسال تاکنون ۱۷۰ پروانه جدید صادر شده و ۷۷۶ پروانه هم تمدید شده و ۱۶۰ پروانه نیز تعلیق و ابطال شده است و در مجموع در این مدت ۲۸۶۶ مورد بازرسی از مراکز تولید و ۴۵۹۷ مورد بازدید از مراکز عرضه داشته‌ایم؛ همچنین در حوزه نمونه‌برداری هم ۹۸۴۹ مورد بازرسی از مراکز تولید و ۳۱۱ مورد نمونه‌برداری از مراکز عرضه داشته‌ایم.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی بیان کرد: ۲۲۵ مورد پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری معتبر صادر شده و ۳۰۲ مورد نیز استاندارد تشویقی دریافت کرده‌اند و هزار قلم نیازمند استاندارد اجباری هستند.

جمعیت با بیان اینکه حدود ۶۰ مجموعه تفریحی، سرپوشیده، رو باز و آبی در خراسان رضوی داریم، تصریح کرد: از این تعداد مجموعه ۲۹ مرکز آن در مشهد ۳۱ مرکز دیگر نیز در شهرستان‌های استان هستند که در این مجموعه‌ها ۳۶۲ وسیله دارای شرایط استاندارد هستند که این وسیله‌ها فعال هستند و ۵۰۰ وسیله هم دارای شرایط غیر استاندارد هستند که این وسیله‌ها نیز پلمب شده و در ۶ ماهه نخست امسال ۱۵۶ مورد بازرسی از تجهیزات تفریحی استان داشته‌ایم.

وی در رابطه استانداردهای مجموعه‌های آبی استان، تأکید کرد: در حال حاضر از مجموع ۴ مجموعه آبی خراسان رضوی ۳ مجموعه آبی استاندارد و یک مجموعه آبی دیگر نیز غیراستاندارد هستند و در میان این مجموعه‌ها سرزمین موج‌های آبی، سرزمین موج‌های خروشان و پارک ساحلی آفتاب دارای شرایط استاندارد هستند و پارک آبی ایرانیان هم از استاندارد لازم برخوردار نیست.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی با اشاره به اینکه مجوز استاندارد در زمانی داده می‌شود که تمامی تأییدیه‌های لازم گرفته شده باشد و این گواهی مادام‌العمر نیست، خاطرنشان کرد: هر وسیله‌ای یک عمر مفید دارد و پس از مدتی دچار نقص فنی می‌شود که باید برطرف شود و در صورت عدم اقدام پلمپ می‌شود.

جمعیت گفت: آزمون بازشناسی را برای تمامی فرآورده‌های گوشتی داریم و در صورت مشاهده هرگونه خطایی بلافاصله خط تولید آن واحد متخلف قطع شده و پلمب می‌شود و مدیر آن واحد نیز به مراجع قضائی معرفی می‌شود.

وی درباره اختلاف نظرهای اخیر دو مجموعه سازمان ملی استاندارد و سازمان غذا و دارو، افزود: سازمان غذا و دارو متولی بخش سلامت کشور است و مبنای کارشان به جز دارو باید دارای نشان استاندارد ملی باشد و متأسفانه شاهد تناقضاتی در تصمیمات این دو مجموعه هستیم که سبب نگرانی مردم هم شده است.

جمعیت بیان کرد: معتقدیم که باید تصمیم‌گیری‌ها در جهت خدمت‌رسانی به مردم باید در فضایی ملایم‌تر و مناسب‌تر باشد و طبق تفاهم‌نامه منعقد شده در بحث کالاهای وارداتی و صادراتی نمونه‌برداری و آزمایش صورت می‌پذیرد و پس از تأیید نشان استاندارد داده می‌شود و اعلام شده که هر کدام از این دو مجموعه تأیید کردند مورد تأیید دیگری هم باشد.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی بیان کرد: تفاهم‌نامه‌ای میان استاندارد و آموزش و پرورش در بحث ترویج فرهنگ استاندارد در مقطع دبستان منعقد شده است و در این رابطه ۱۶ مورد سخنرانی در مدارس داشته‌ایم و در بحث استاندارد تجهیزات سرمایشی و گرمایشی، لوازم‌التحریر و غیره اقداماتی شده است؛ همچنین برنامه‌ای هم برای معلمان داریم تا موارد مطرح شده در سر کلاس‌های درس برای دانش‌آموزان خود تبیین کنند.

جمعیت تصریح کرد: پیشنهاد اضافه شدن واحد درسی استاندارد در مقطع متوسطه اول به آموزش و پرورش داده شده است که هنوز پاسخی از سوی این مجموعه دریافت نشده است و در صورت تأیید فرهنگ‌سازی خوبی می‌شود، زیرا معتقدیم که بهترین زمان آشنایی با این موضوع در سنین نوجوانی است.

وی تأکید کرد: اوزان سبک، سنگین و باسکول‌های ثابت مدام در حال کنترل هستند و آمار بازدیدها در سال گذشته ۱۱۵۶ مورد و در ۶ ماهه نخست امسال ۴۶۷ مورد بوده است و نتیجه این بازرسی‌ها صحت ۹۲ درصد و انحراف ۸ درصد این ترازوها بوده و در این رابطه علامت‌گذاری ۱۹ هزار ۵۵۰ مورد از این ترازوها در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی ادامه داد: در بحث تأسیسات گازپرکنی هم از ابتدای امسال تاکنون ۱۹ مورد بازرسی از ۱۰ مرکز فعال استان صورت پذیرفته است و این مراکز در طول سال ۶۰ نوبت مورد بازرسی قرار می‌گیرند.

جمعیت درباره مجازات جعل کنندگان علامت استاندارد، گفت: طبق قانون هرگونه اقدامی در بحث جعل استاندارد حبسی ۳ ماهه تا ۲ ساله دارد، زیرا فرد متخلف سبب سلب اعتماد مردم شده و به هیچ وجه نسبت به موضوع جعل استاندارد کوتاه نمی‌آئیم و به شدت برخورد می‌کنیم.

وی افزود: نمونه‌های جعل استاندارد در بسته‌بندی سویا، فیلتر هوای خودرو، رنگ زعفران و غیره بوده است که طبق قانون با متخلفان آن برخورد شده است.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی به کدهای درج شده در زیر علامت استاندارد اشاره کرد و گفت: مردم می‌توانند جهت تأیید استاندارد اجباری کد ۱۰ رقمی زیر علامت استاندارد درج شده روی محصول را به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ ارسال کنند تا از اعتبار آن مطمئن شوند؛ همچنین برای استانداردهای تشویقی هم یک عدد ۹ رقمی به‌علاوه یک حرف فارسی مرتبط با نوع محصول درج شده است و اگر پاسخ پیامک عدم تأیید بود آن را به اداره کل استاندارد خراسان رضوی اعلام کنند تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به این موضوع رسیدگی شود.

۹۵/۷/۲۵
۱۴۰۴۳

تسنیم

اخبار استانی

امام جمعه بوشهر:

استاندارد در مدیریت استان بوشهر باید رعایت شود

امام جمعه بوشهر گفت: استاندارد در هندسه مدیریت استانی و شهری بوشهر در همه لایه‌ها از جمله برنامه‌ریزی، مدیریت، نظارت و باز تولید کار و کالا باید رعایت شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بوشهر، آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری ظهر امروز در نشست با مدیران و کارکنان اداره کل استاندارد استان بوشهر با بیان اینکه استاندارد یک اصل مسلم جهان خلقت است اظهار داشت: جهان خلقت تابلو عظیم استاندارد است که در همه عرصه زندگی و اجتماع تاثیرگذار است.

نماینده ولی‌فقیه در استان بوشهر با اشاره به اینکه استاندارد در همه امور وجود دارد افزود: جهان خلقت با این استاندارد برای کسانی که خردمند و اهل فهم و شعور هستند آیه و طریق معرفت به خداست.

امام جمعه بوشهر با بیان اینکه یکی از بحران‌های زندگی بشر، تخریب استاندارد نظام آفرینش توسط انسان است تصریح کرد: در اجزا زندگی نیز همانند کلان آفرینش باید استاندارد مراعات شود.

صفایی بوشهری اظهار داشت: متأسفانه همواره برخی انسان‌ها با جهالت و اندیشه سودجویانه به دنبال این بوده‌اند که کالایی با کیفیت ضعیف تولید و با قیمت بالا به فروش برسانند یا با عدم دانش و مدیریت لازم برای انجام کار روبه‌رو بوده‌اند.

نماینده ولی‌فقیه در استان بوشهر با بیان اینکه محصول بدون استانداردهای لازم، جامعه را دچار آسیب‌های فوق‌العاده جدی می‌کند تصریح کرد: رعایت استاندارد هر روز افزون‌تر می‌شود چون زندگی مدرنیته خود دچار آسیب است و اگر استاندارد نباشد، این آسیب مضاعف می‌شود.

امام جمعه بوشهر با بیان اینکه استاندارد در شرایط کنونی جهان یک ضرورت است با اشاره به حوزه استاندارد در استان بوشهر تاکید کرد: اداره استاندارد در استان بوشهر موفق بوده و کارها به شکل خیلی خوب پیش می‌رود.

وی با اشاره به نقش مهم رعایت استاندارد در افزایش رضایت‌مندی مردم خاطر نشان کرد: هر مقدار که نظارت اداره استاندارد بیشتر و استانداردها نیز در کار و کالا بیشتر رعایت شود به همین مقدار به سود مردم است و بیشتر خوشحال و راضی می‌شوند.

صفایی بوشهری با بیان اینکه بخش عظیمی از اقتصاد مقاومتی، مراعات حوزه استاندارد است تصریح کرد: بخش عظیمی از تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در حوزه تولید استاندارد است که این مهم جایگاه استاندارد در این عرصه نشان می‌دهد.

امام جمعه بوشهر با تاکید بر رعایت استاندارد در حوزه‌های مدیریتی استان بوشهر افزود: استاندارد در هندسه مدیریت استانی و شهری در همه لایه‌ها از جمله برنامه‌ریزی، مدیریت، نظارت، بازتولید، کار و کالا باید مراعات شود.

۹۵/۷/۲۵

۱۴:۰۵

تسنیم

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد استان خراسان جنوبی:

همایش روز جهانی استاندارد در بیرجند برگزار می‌شود

مدیرکل استاندارد خراسان جنوبی با بیان اینکه در دهه فجر امسال آزمایشگاه حساس و نوین صنایع غذایی و شیمیایی در بیرجند افتتاح می‌شود گفت: ۲۹ مهرماه همایش روز جهانی استاندارد در بیرجند برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بیرجند، محمدرضا مروی‌مقدم ظهر امروز در دیدار با نماینده ولی‌فقیه در خراسان جنوبی اظهار داشت: آزمایشگاه پیشرفته، حساس و نوین صنایع غذایی و شیمیایی در حوزه استاندارد در دهه فجر امسال در سایت اداری بیرجند به بهره‌برداری می‌رسد.

وی با بیان اینکه عملیات احداث این آزمایشگاه از چند سال گذشته در زمینی به متراژ ۳ هزار و ۳۰۰ مترمربع آغاز شده است افزود: برای احداث و تجهیز آن یک و نیم میلیارد تومان هزینه شده است. مدیرکل استاندارد خراسان جنوبی گفت: با راه‌اندازی این آزمایشگاه بی‌نیاز از آزمایشگاه‌های خارج از استان خواهیم بود و در حال حاضر آزمون مرتبط با فلزات سنگین در خارج از استان انجام می‌شود.

مروی‌مقدم افزود: با اجرای طرح هماهنگ استاندارد (طاها) علاوه بر تولید، از انبار هم نمونه‌برداری می‌شود و در صورت نبود علامت استاندارد ابتدا به صنف مربوطه اخطار کتبی داده می‌شود. وی بیان کرد: در ۶ ماه امسال ۲۱ مورد صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری، ۸ مورد صدور کاربرد علامت استاندارد تشویقی، ۵ مورد صدور مجوز استاندارد صادر شده است.

مدیرکل استاندارد خراسان جنوبی گفت: در حال حاضر ۷۲۰ کالا مشمول استاندارد اجباری است و برخی از کالاها هم مشمول استاندارد تشویقی است که در مدت ۶ ماه امسال ۸ مورد درخواست استاندارد تشویقی دریافت شده است. مروی‌مقدم افزود: همایش روز جهانی استاندارد با هدف نکوداشت واحدهای تولیدی نمونه و مسئولان کنترل کیفیت برتر خراسان جنوبی ۲۹ مهرماه در بیرجند برگزار می‌شود.

وی بیان کرد: امیدواریم با حمایت از تولید ملی و افزایش کیفیت کالای داخلی بتوانیم در راستای تحقق اهداف سازمان ملی استاندارد گام برداریم.

۹۵/۷/۲۵

۱۵:۲۴

تسنیم

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد استان سمنان:

۷۰۰ محصول در استان سمنان مشمول "استاندارد اجباری" است

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان گفت: تعداد ۷۰۰ محصول در استان سمنان مشمول استاندارد اجباری است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از سمنان، عباس رستمی ظهر امروز در نشست خبری با اصحاب رسانه استان که در آستانه هفته استاندارد برگزار شد اظهار داشت: اداره کل استاندار استان سمنان به صورت مستمر بر کالاهای مشمول نظارت دارد.

وی از حضور یک مدیر کنترل کیفیت در واحدهای دارای پروانه استاندارد خبر داد و گفت: این مدیران کنترل کیفیت که در این واحدهای تولیدی مستقر هستند به تأیید این اداره کل رسیده است. مدیرکل استاندارد استان سمنان افزود: این مدیران کنترل کیفیت مستقر در واحدهای تولیدی بر کیفیت محصول تولیدی این کارخانه یا شرکت نظارت کامل دارند. رستمی به تعداد استانداردهای تدوین شده این اداره کل از ابتدای دولت یازدهم نیز اشاره کرد و گفت: ۷۵ درصد استانداردهای تدوین شده در استان سمنان در دولت یازدهم صورت گرفته است.

وی به برخی برنامه‌های این اداره کل برای تدوین استانداردهای جدید نیز اشاره کرد و گفت: ۴۴ استاندارد ملی جدید نیز در اولویت برنامه‌های امسال این اداره کل است. مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان گفت: کیفیت کالاهای تولیدی استان و همچنین استاندارد بودن این محصولات به‌طور جدی در استان نظارت می‌شود و بنابراین تدوین این ۴۴ استاندارد ملی جدید در راستای افزایش کیفیت این کالاهای تولیدی است. رستمی با اشاره به نظارت مستمر اداره کل استاندارد استان بر کیفیت محصولات تولیدی گفت: از ابتدای امسال تعداد ۷۶۰ مورد نمونه برداری از واحدهای تولیدی انجام شده است.

وی تصریح کرد: کارشناسان اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سالانه چهار بار محصولات مشمول استاندارد اجباری را نمونه برداری می‌کنند تا از نظر کیفیت این محصولات مشکلی نداشته باشند.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان از صدور ۲۲۴ پروانه آسانسور در استان سمنان در ۶ ماهه ابتدای سال خبر داد.

رستمی از نظارت مستمر این اداره کل بر آسانسور دستگاه‌های مختلف استان و همچنین آسانسور مکان‌های عمومی و بیمارستان‌ها خبر داد و خاطر نشان کرد: سالانه به طور متوسط بین ۴۰۰ تا ۴۵۰ پروانه آسانسور در استان سمنان صادر می‌شود.

۹۵/۷/۲۵

۱۵:۰۸

تسنیم

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد استان مرکزی:

دفتر استانداردسازی در دانشگاه اراک راه‌اندازی شد

مدیرکل استاندارد استان مرکزی گفت: راه‌اندازی دفتر استانداردسازی با هدف تبیین اهداف استاندارد انجام می‌شود که در این راستا دفتر استانداردسازی در دانشگاه اراک راه‌اندازی شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اراک، ساحل سها ظهر امروز در مراسم افتتاح دفتر استانداردسازی دانشگاه اراک با اشاره به راه‌اندازی دفتر استانداردسازی اظهار داشت: هدف از راه‌اندازی این دفتر استانداردسازی تبیین اهداف استاندارد به منظور جامعه هدف است که دانشگاه یکی از بهترین جامعه‌های هدف به‌شمار می‌رود دانشجویان به منظور تحصیلات تکمیلی و پایان‌نامه‌های خود نیازمند مروری بر پژوهش‌های پیشین خود هستند و معمولاً به مقالاتی مراجعه می‌کنند که صحت علمی بودن آنها مشخص نیست.

وی افزود: بنابراین با استفاده از استانداردهایی که در زمینه‌های مختلف از جمله مهندسی پزشکی، برق الکترونیک، سیستم‌های مدیریتی و غیره تدوین شده‌اند می‌توانند مطالب دارای صحت علمی و مورد تأیید را دریافت و مورد استفاده قرار دهند این ذخیره بزرگ علمی وجود دارد اما بسیاری از دانشجویان و اساتید از آن بی‌اطلاع هستند.

مدیرکل استاندارد استان مرکزی تصریح کرد: ما به‌دنبال شناساندن این استانداردها به دانشجویان هستیم تا در پژوهش‌های خود از آنها و روش‌های رایگان و به‌روز بین‌المللی استفاده کنند و همین‌طور در تدوین استانداردها بازوی اجرایی باشند زیرا این استانداردها براساس پژوهش‌ها تدوین می‌شوند که به آنها استانداردهای پژوهش‌محور گفته می‌شود.

سها بیان کرد: بیش از ۲۷ هزار استاندارد ملی تدوین شده داریم و بیش از ۹۰ درصد استانداردهای ملی از استانداردهای بین‌المللی نشأت گرفته‌اند که یک کمیته فنی توانمند و مسلط به عنوان‌های تدوین استاندارد ملی به تدوین این استانداردها می‌پردازد و این استانداردها می‌تواند در زمینه آئین کار، روش‌های آزمون، اصول مورد نیاز برای شکل‌گیری کارخانه و غیره باشد.

وی ادامه داد: در ایران وقتی استاندارد ملی نوشته می‌شود عنوان‌ها را انتخاب می‌کنند و متناسب با آنها متخصصان را گردآوری می‌کنند تا اعلام نظر کنند سعی می‌شود تا نهایت تعهدات به متن استاندارد بین‌الملل رعایت شود و اگر در مواردی تضادهایی با اصول قانونی استاندارد مشاهده شد با ریزاندیشی آنها را مورد بررسی قرار می‌دهند.

مدیرکل استاندارد استان مرکزی عنوان کرد: راه‌اندازی دفتر استانداردسازی در پارک علم و فن اراک از دیگر مواردی است که در راستای تبیین اهداف استاندارد انجام شد.

بازرسی وسایل بازی مهدهای کودک مشمول مقررات استاندارد اجباری است

مدیرکل استاندارد استان مرکزی با اشاره به بحث ترویج فرهنگ استاندارد گفت: بازرسی تمامی وسایل بازی مهدهای کودک مشمول مقررات استاندارد اجباری است تا هنگام استفاده کودکان از این وسایل خطری ایجاد نشود و ایمنی و سلامت مصرف‌کننده کاملاً تامین شود.

سها افزود: البته خود مهدکودک می‌تواند با ساختاری که دارد نشان استاندارد دریافت کند که این مورد مشمول استاندارد اجباری نیست اما مهدهایی وجود دارند که نوع ساختار آنها، نحوه ارائه خدمات و جایگاهشان به‌گونه‌ای است که می‌توانند نشان استاندارد بگیرند.

وی تصریح کرد: آنچه که در رابطه با مهدها اهمیت دارد بازرسی ادواری از تجهیزات بازی مهدها است که از سوی شرکت‌های تأیید صلاحیت شده توسط استاندارد انجام می‌شود.

مدیرکل استاندارد استان مرکزی بیان کرد: با تعامل بین دستگاهی با سازمان بهزیستی استان از مهد کودک قرآنی بهشت واقع در شهرک ولی‌عصر(عج) بازدید کردیم و هدف از این بازدیدها ترویج و اشاعه فرهنگ استاندارد است.

۹۵/۷/۲۵
۱۲:۲۴

شبستان

اخبار استانی

جعل نشان استاندارد از آسیب های جامعه امروزی است

خبرگزاری شبستان: مدیرکل استاندارد استان لرستان، تخلف و جعل نشان استاندارد را از آسیب های فرا روی جامعه امروزی دانست و خواستار توجه مردم به سامانه تایید استاندارد شد.

به گزارش خبرگزاری شبستان از خرم آباد، مرضیه قنبریان، مدیرکل استاندارد استان لرستان امروز (۲۵ مهر) در جمع خبرنگاران گفت: در بازار بویژه توسط دوره گرد ها و دست فروش ها محصولات بهداشتی غیر استاندارد توزیع می شود.

وی با اشاره به اقدام اداره کل استاندارد لرستان جهت جمع آوری این محصولات، افزود: متأسفانه در برخی موارد در محصولات غذایی تولید شده تقلب نشان استاندارد نیز دیده می شود.

قنبریان، با اشاره به جعل نشان استاندارد توسط برخی سودجویان، اظهار داشت: جهت اطمینان از نشان استاندارد پیشنهاد می شود عموم مصرف کنندگان کد ۱۰ رقمی استاندارد را به سامانه ۱۰۰۰۱۵۱۷ ارسال کنند و از تقلبی نبودن کالای مصرفی خود مطمئن شوند.

وی با اشاره به اینکه تیم بازرسی این اداره کل نظارت مستمر بر بازار و محصولات تولیدی دارد، افزود: متأسفانه به حدی تقلب و تخلف زیاد است که مقابله با آن نیازمند مشارکت عموم مردم و دستگاه های اجرایی است.

قنبریان با اشاره به دو هزار و ۲۶۱ مورد بازدید از فروشگاه ها، گفت: ۱۳۰ مورد نمونه برداری نیز انجام شده است.

مدیرکل استاندارد استان لرستان، با بیان اینکه رعایت استاندارد بخش جدایی ناپذیری از زندگی روزمره است، اذعان داشت: جهت نهادینه سازی فرهنگ استاندارد باید از سطح مدارس آغاز شود.

وی ابراز کرد: در شش ماهه نخست امسال ۳۸۷ مورد بازدید از واحدهای تولیدی و ۲۳۸ مورد بازدید از واحد های خدماتی انجام شده است.

قنبریان افزود: در این راستا به مناسبت هفته استاندارد، تبلیغ و اشاعه فرهنگ استاندارد، توسط کارشناسان اداره کل با هدف استاندارد سازی و اهمیت رعایت استاندارد در بخش های مختلف زندگی به دانش آموزان مقاطع مختلف استان لرستان با حضور در مدارس، تبیین و ارائه می شود.

۹۵/۷/۲۵

۱۴:۱۳

شبستان

اخبار استانی

کنترل و بررسی استاندارد موجب ارتقاء کیفیت کالا و خدمات است

خبرگزاری شبستان: مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان وجود نظارت استاندارد در تمامی کالاها را لازم دانست و گفت: کنترل و بررسی استاندارد و کسب تاییدیه آن، موجب ارتقاء کیفیت کالا و خدمات است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از سمنان؛ عباس رستمی امروز (۲۵ مهر) در نشست با خبرنگاران با بیان اینکه همواره در این استان آزمایش‌های مختلفی بر روی کالاهای تولیدی انجام می‌شود، از مردم خواست به علامت استاندارد روی محصولات تولیدی توجه کنند. وی افزود: به منظور حمایت از تولیدات داخلی و همچنین حفظ حقوق مصرف‌کنندگان همه کالاهای صنعتی وارداتی به کشور باید به تایید موسسه استاندارد ایران برسد، در غیر این صورت توزیع آن ممنوع است.

رستمی، تعداد محصولات مشمول استاندارد اجباری در استان سمنان را ۷۰۰ نوع محصول ذکر کرد و گفت: این اداره کل از ابتدای سال ۹۵ تاکنون توانست بیش از ۷۶۰ مورد نمونه برداری از واحدهای تولیدی انجام دهد که نسبت به سال قبل ۷۰ درصد رشد داشته است.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان با بیان اینکه به طور متوسط سالانه در چارنوبت از محصولات مشمول استاندارد اجباری در استان نمونه برداری و دو نوبت نیز به طور سرزده از سوی کارشناسان نمونه برداری و مورد آزمایش قرار می‌گیرد، اظهار کرد: در همه واحدهای تولیدی که دارای پروانه استاندارد هستند، یک مدیر کنترل کیفیت که مورد اعتماد و تایید این اداره کل است، مستقر است و کیفیت کالاهای تولیدی را کنترل می‌کند.

رستمی به مراحل کنترل کیفیت کالا نیز اشاره داشت و افزود: محصولات تولیدی در سه مرحله مورد کنترل و رصد کارشناسانه استاندارد قرار می‌گیرند.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان با بیان اینکه در مرحله نخست کنترل کیفیت مواد اولیه، مرحله دوم کنترل خط تولید و در آخر محصول تولید شده توسط کارشناسان کنترل می‌شود اضافه کرد: احتمال هرگونه خطا تا حد زیادی از بین می‌رود.

وی از ارائه بیش از چهارهزار و ۶۰۰ ساعت نفر آموزش در شش ماهه اول امسال در استاندارد استان سمنان خبر داد و گفت: میزان آموزش‌ها در این بخش در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از آن ۱۰ درصد افزایش داشته است.

رستمی بررسی استانداردهای جایگاه‌های سی ان جی، تایید استاندارد آسانسور، بررسی استاندارد وسایل بازی در پارک‌ها و تایید استاندارد محصولات صادراتی و وارداتی را از دیگر اقدامات این اداره کل برشمرد.

وی در خصوص کنترل آسانسورها گفت: اغلب آسانسورها در استان سمنان بخصوص در واحدهای مسکونی مسکن مهر دچار مشکل هستند که این موضوع در دست بررسی و پیگیری است.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان با تاکید بر اینکه شهرداری‌ها حق صدور پایان کار را بدون تاییدیه استاندارد ندارد ادامه داد: آسانسورهای ۵۰ دستگاه دولتی مورد بررسی قرار گرفت که تمامی آن‌ها مشکل دار بودند.

به گفته وی سه دستگاه پس از اطلاع از موضوع اقدام به اصلاح نقص و کسب تاییدیه استاندارد کرده و ۱۶ دستگاه نیز در حال انجام روند رفع مشکل هستند.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان با بیان اینکه با بررسی‌های صورت گرفته، آب آشامیدنی هشت شهرستان این استان به لحاظ کیفی مشکلی ندارد تجهیزات آبرسانی و سیستم‌های تصفیه آب استان مشمول کسب تاییدیه استاندارد نیستند و نمی‌توان در این خصوص اظهار نظر کرد.

رستمی، شمار نازل‌های کنترل شده جایگاه‌های سوخت استان سمنان در سال جاری را ۶۵۰ دستگاه اعلام پیش‌بینی کرد: این رقم تا پایان امسال به بیش از هزار نازل برسد.

وی همچنین به موضوع بازرسی و نظارت بر جایگاه‌های سوخت CNG نیز اشاره ای داشت و افزود: گفت: ۱۵ جایگاه CNG در استان سمنان به دستگاه قضایی معرفی و سه جایگاه نیز پلمپ شد که این سه جایگاه پس از کسب تاییدیه استاندارد مجدداً راه‌اندازی شدند.

رستمی با بیان اینکه تمامی جایگاه‌های بنزین و گازوئیل دو مرتبه در سال مورد بررسی قرار می‌گیرند گفت: تمامی جایگاه‌های سوخت مورد بررسی قرار گرفته و تاکنون مشکلی در نازل‌ها و امر سوخت‌رسانی وجود نداشته است.